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PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

176D/2024
~
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
N° 017/2024
n

OBJETO: Realizacdo do Show Artistico do
Cantor Kiko Cigano, nas comemoragdes do

Aniversario da Cidade, no evento Festa da
i r}i_nha 2024,

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000

Buerarema-Ba + CNPJ: 13.721.188/0001-09
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PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 176D/2024
MODALIDADE LICITATORIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 017/2024
FUNDAMENTAGAO LEGAL: Inciso II, do Art.74 da Lei Federal 14.133/21

UNIDADE SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Cultura

OBJETO: Realizagdo do Show Artistico do Cantor Kiko Cigano, nas comemoragbes do Aniversario da

ﬁ Cidade, no evento Festa da Farinha 2024.

DATA DA PUBLICAGAO DA INEXIGIBILIDADE: 06/09/2024
DATA DA AUTORIZAGAOQ: 06 de Setembro de 2024

DATA DA CONTRATAGAO: 06 de Setembro de 2024

CONTRATADA: G3 PRODUGOES E SERVIGOS DIVERSOS LTDA CNPJ n® 40.372.338/0001-99

™ VALOR GLOBAL.: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

VIGENCIA: 30/09/2024

AGENTE DE CONTRATAGAO

L —

Q-

QUEILA SOUZA DE ANDRADE

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba - CNPJ; 13.721.188/0001-09
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TERMO DE AUTUAGAO

PRCCESSO N° 176D/2024

OBJETO: Realizagac do Show Artistico do Cantor Kiko Cigano, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no
- evento Festa da Farinha 2024.

M SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Cultura

AUTUAGAO

Hoje nesta cidade de Buerarema/Bahia, na sala do Setor de Licitagbes da Prefeitura Municipal de Buerarema, eu
Michelle Ferreira Souza, Chefe da Segdo de Orgamento, lotada na Secretaria Municipal de Finangas da Prefeitura
Municipal de Buerarema, autuei os documentos referentes ao Processo Administrativo n® 176D/2024.

Buerarema/BA, em 27 de Agosto de 2024

Michelle aerreira Souza

Chefe da Segédo de Orgamento

Prefeitura do Municipio de Buerarema/BA

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
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SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
BUERAREMA-BA
2024

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAQ DE DEMANDA

Orgao: Prefeitura Municipal de Buerarema-BA

Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Secretaria de Cultura

ﬂ Responsavel pela Demanda: Humberto César Oliveira Nobre  Matricula: 56452

Email: cultura@buerarema.ba.gov.br  Tel. (73) 98831-8602

1. Objeto:

Realizagdo do Show Artistico do Cantor Kiko Cigano, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento
Festa da Farinha 2024.

2. Justificativa da necessidade da contratagéo

Tendo em vista a necessidade da realizagao do evento “Festa da Farinha’, visando cumprir os festejos que
ﬂ ja sdo tradicionais de comemoragdes do Aniversério da Cidade, sendo de suma importancia para o municipio de
Buerarema atender ao pedido do publico da sede a da zona rural que ja se preparam para esse momento a cada

ano.

A ‘Festa da Farinha" é uma festa popular tradicional, esperada todos os anos, sendo um importante
instrumento para incremento da receita em razéo do aumento do fiuxo de pessoas que participam do evento.
Desta forma a festa, aquece a economia do nosso municipio, abrindo oportunidades no ramo do comercio e das

atividades de servigo e vendas. Varias familias incrementam sua renda com vendas no circuito da festa.

Além disso é ofertado aos municipes a oportunidade de participarem de um evento que conta com bandas
de renome nacional, atendendo ao principio constitucional do acesso a cultura.
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3. Descrigéo

16/09/2024 RS 50,000,00

Show do Cantor Kiko Cigano

4. Observagbes gerais:

4.1. Prazo de Entrega/ Execugdo: O prazo para a execugdo dos shows sera até o dia 16/09/2024

4.2. Local e horario da /Execugéo: Praga Principal da Cidade no horério a ser definido pela organizagdo do
evento,

4.3, Unidade e servidor responsével para esclarecimentos: Secretaria de Cultura/Humberto César Oliveira
Nobre

4.4, Prazo para pagamento: até o dia 12/09/2024

Matricula: 56452
CPF: 264.109.665-04

Em conformidade com a legislagdo que rege o tema, encaminhe-se & autoridade competente para analise de

conveniéncia e oportunidade para a contratagéo e demais providéncias cabiveis.
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TERMO DE REFERENCIA

Realizagéo do Show Artistico do Cantor Kiko Cigano, nas comemoragdes do Aniversério da Cidade, no evento Festa da
Farinha 2024.

O Municipio de Buerarema, através da Secretaria Municipal de Cultura, promove anualmente programagdes culturais e
ﬂ eventos que ja fazem parte do calendario anual e principalmente fazem parte da tradi¢do, constituindo-se em
importante instrumento para incremento de receita em razéo do aumento do fluxo de pessoas que vem para participar.
Desse modo, temos ¢ aquecimento da economia do municipio, abrindo oportunidades no ramo do comércio e das
atividades de servigos, tendo o impacto nos sefores de alimentagéo, transporte e nas atividades ligadas ao lazer,

cultura e entretenimento.

A Festa da Farinha & um evento fradicional que celebra a cultura e a gastronomia de Buerarema/BA, atraindo visitantes
de vérias regides. Para este ano, propomos a contratagdo do cantor Kiko Cigano, com base nos seguintes pontos:

a) Atragéo Popular: Kiko Cigano & um artista reconhecido e querido, especialmente entre os fas de muisica sertaneja e
de raizes. Sua presenga certamente atraira um grande publico, aumentando a participag&o na festa e promovendo o

engajamento da comunidade.

ﬂ b) Repertério Energético: O repertorio animado e vibrante de Kiko Cigano cria um ambiente festivo e envolvente, ideal
para as celebragdes. Sua capacidade de interagir com o publico contribui para uma experiéncia memoravel e divertida

para todos os presentes.

¢) Valorizag&o da Cultura Local: A contratagdo de Kiko Cigano, um artista que traz elementos da cultura nordestina e da
musica popular, reforga a identidade cultural da nossa regido. Isso enriquece a programagéo da festa e promove a

valorizagdo das tradigbes locais.

d) Impulso ao Turismo: A presenga de um cantor renomado pode atrair n&o apenas os moradores, mas tambem turistas
de outras localidades, gerando um impacto positivo na economia local. Isso beneficia o comércio, a gastronomia e a

rede hoteleira de Buerarema.
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e) Fomento ao Entretenimento: A participagdo de Kiko Cigano na Festa da Farinha adiciona um elemento de
entretenimento de alta qualidade ao evento, que é fundamental para o seu sucesso. A musica é uma parte essencial
das celebragdes e contribui para a experiéncia geral dos visitantes.

Considerando esses aspectos, acreditamos que a contratagdo do cantor Kiko Cigano é fundamental para a realizagéo
de uma Festa da Farinha vibrante e inesquecivel, contribuindo para a promogdo da cultura e o fortalecimento da
comunidade.

Para fanto, encaminho documentagdo para contratagdo do Cantor Kiko Cigano. Somos cientes do tramite

administrativo/juridico, expresso na legistagdo, quanto ao cumprimento dos prazos. Por isso, solicitamos a contratagéo
na modalidade de INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO, em conformidade com a Lei 14.133/2021 para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Buerarema-BA.

3.1, A confratagdo da empresa escolhida atende aos requisitos do contratante, que realizara o processo de

Inexigibilidade que sera regida pela Lei 14.133/2021 com amparo no Art. 74, inciso Il, Decreto Municipal n® 474 de 02
de Junho de 2023 e Decreto Municipal de 551/2023.

4.1, A proposta de prego enviado pela empresa é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). A justificativa do prego leva em
considerag3o a proposta comercial dos artistas e a apresenta¢&o de notas fiscais de shows anteriores realizados pelos

mesmos.

5.1. As despesas decorrentes desta contratagdo estdo programadas em dotagdo orgamentaria propria, prevista no
orgamento do Poder Executivo Municipal de Buerarema, para exercicio de 2024, na classificagéo abaixo:

. o RECURSOS OR(;AMENTARIOS
Poder | 2 Poder Executivo
Orgéo 2 ~ Prefeitura Municipal de Buerarema

11 - Secretaria Mun. de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer

2.046 - Manutengdo das Agdes de Cultura e Festas Populares
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Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 — Outros Servigos Terceiros PESsoa Juridica
Fonte de Recursos 15000000 - Recursos Ordinarios

6.1. O pagamento sera efetivado até o dia 12/09/2024, através de Nota Fiscal devidamente atestada pela Secretaria de
Cultura, cumprindo os termos da Lei Federal n® 14.133/2021.

6.2. A inadimpléncia da Contratada com relagéo aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais ou indenizagdes nao
transfere a Contratante a responsabilidade por seu pagamento, nem podera onerar o objeto contratado, de acordo com
ﬂ o artigo 121, paragrafo (inico, da Lei Federal n°® 14.133/2021.

6.3. Sera de responsabilidade da Contratada todos os tributos incidentes ou que venham a incidir sobre 0s servigos, ou
encargos sociais, inclusive despesas com pessocal, matenal, equipamentos, locomogdo, passagens, diarias,

alimentagdo, estadia, frete, cargas e quaisquer outros custos similares advindos do servigo prestado.

7.1. Os servigos, objeto deste Termo, deverdo ser prestados em praga publica na sede do Municipio de Buerarema, no

dia 16 de Setembro de 2024, de acordo a proposta encaminhada e anexada a este documento.

8.1 O prazo previsto para a execugdo dos servigos serdo o dia 16/09/2024. O contrato tera vigéncia até o dia
30/09/2024, limitando-se aos devidos créditos orgamentarios, nos termos do art. 105 e 106 da Lei Federal 14.133/2021

.1 A CONTRATANTE se obriga a cumprir as condigBes pactuadas neste e 0s prazos para pagamento;

9.2 A Contratante se reserva no direito, de fiscalizar durante a vigéncia do contrato, a execugdo dos servigos ora

contratados, solicitando todas as informages que julgar necessario;
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9.3 Pagar conforme estabelemdo as obrigagdes financeiras decorrentes do presente Contrato, na mtegralldade dos
seus termos; ' '

9.4 Designar, no ato da assinatura deste contrato, preposto para acompanhar e fiscalizar a execugéo dos servigos, com

poderes plenos para gerenciar técnica e administrativamente o mesmo,

9.5 Fornecer, em tempo habil, a CONTRATADA elementos técnicos e administrativos, necessarios & execugdo dos
servigos, bem como entregar livre e desimpedidas as areas onde ser&o realizados os servigos, objeto deste contrato.

BRIGAGOES DA CONTRATADA -

e

10.1 Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento do objeto deste Contrato, utilizando-se de empregados treinados, sem
antecedentes criminais por improbidade ou prevaricacdo ¢ de bom nivel moral na prestagado dos servigos em
conformidade com o objeto, e também:

a) Prestar esclarecimento a CONTRATANTE sobre eventuais atos ou fatos noticiados que a envolvam, bem como

relatar toda e qualquer ireguiaridade observada em fung3o da execugéo do objeto, bem assim tomar providéncias

necessarias imediatas para a corrego, evitando repetigdo dos fatos.

b) Acatar as orientagdes do Fiscal do Contrato ou seu representante legal, sujeitando-se a mais ampla e irrestrita

fiscalizagéo por parte da CONTRATANTE.

¢) Zelar para que sejam cumpridas as normas relativas & seguranga e a prevengao de acidentes.

d) Dispor de quadro de pessoal suficiente para garantir a execugéio do objeto cumprindo os prazos previstos neste
ﬁ instrumento, sem interrupgdo, seja por motivo de férias, descanso semanal, licenga, falta a0 trabalho, demisséo e

outras analogas obedecidas as disposices da legislagéo trabathista vigente,

e) Responsabilizar-se pelas despesas médicas e hospitalares com seus empregados, na forma da legislagéo aplicavel,

tanto na admisso como durante a vigéncia do contrato de trabalho, bem como dos servidores e terceiros no caso de

acidentes que venham a ocorrer durante a prestago do objeto, néo cabendo qualquer énus para a administragao;

f) Manter sigilo, sob pena de responsabilidade civil, penal e administrativa, sobre todo e qualquer assunto de interesse

da CONTRATANTE ou de terceiros de que tomar conhecimento em razdo da execugdo do objeto do Termo de

Referéncia, devendo orientar os empregados nesse sentido,

g) Manter, durante toda a execugao do contrato, em compatibilidade com as obrigagbes assumidas, todas as condigdes

de habilitagéo e qualificagdo exigidas na licitagao;

h) Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciarios, fiscais e comerciais resultantes da execugéo do

) b pena de rescis&o contratual, sem prejuizo das demais sangoes;
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i) Realizar a prestagéo dos servigos em conformidade e no prazo estabelecido neste instrumento;

j) A contratada tem a obrigag@o do contratado de manter, durante toda a execugéo do contrato, em compatibilidade com

as obrigagGes por ele assumidas, todas as condigdes de habilitagéo e qualificagéo exigidas na licitagdo, podendo a

qualquer tempo o gestor do contrato diligenciar a apresentagao de qualquer documento previsto no edital;

k) O contratado é responsavel pelos danos causados diretamente a Administragdo ou a terceiros, decorrentes de sua

culpa ou dolo na execugdo do contrato, ndo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalizagéo ou ©

acompanhamento pelo érgéo interessado;

f) E vedada a subcontratagio da obrigagao;

m) A contratada é responsavel por promover, por sua conta e risco, o transporte de pessoal, equipamentos, materiais e

utensilios necessarios & execugdo dos servigos contratados, bem como pelas despesas decorrentes de hospedagem e
ﬂ alimentacao;

n) A contratada devera cumprir com a data da apresentago e com o horario minimo de apresentagao de 90 minutos

caso o ndo cumprimento estara sujeita as sangdes de acordo ao item 11 deste termo.

“OMPANHAMENTO; EXECUGAO E FISCALIZAGAO DO CONTRAT

11.1. A fiscalizago do presente Contrato sera exercida por um representante da Administrag&o, ao qual compefira

dirimir as davidas que surgirem no curso da execugo do contrato e de tudo dara ciéncia & Administracao;

11.2. Durante todo o periodo de vigéncia deste contrato, a CONTRATADA dever4 manter preposto aceito pela

CONTRATANTE, para representa-la administrativamente sempre que for necessario;

11.3. A comunicagéo entre a fiscalizagao e a contratada sera realizada através de correspondéncia oficial e anotagdes;

11.4. O relatorio de entrega dos servigos sera destinado ao registro de fatos e comunicagdes pertinentes aos mesmos;
ﬂ 11.5. Todos os atos e instituicdes emanados ou emitidos pela fiscalizagéo serdo considerados como se fossem

praticados pelo Contratante.

11.6. A execugo do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos

substitutos {Lei n® 14.133/2021, art. 117, caput).

11.7 O contratado sera obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no total ou em

parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes resultantes de sua execugdo ou de

materiais nela empregados {Lei n°® 14.133/2021, art. 119).
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a) dar causa a inexecugao parcial do contrato;

b) dar causa a inexecugao parcial do contrato que cause grave dano @ Administragdo, ao funcionamento dos servigos

piblicos ou ao interesse coletivo;

¢) dar causa & inexecugao total do contrato;

d) deixar de entregar a documentagao exigida para o certame,

e) nao manter a proposta, salve em decorréncia de fato superveniente devidamente justificado;

f) ndo celebrar o contrato ou ndo entregar a documentagdo exigida para a contratagdo, quando convocado dentro do

prazo de validade de sua proposta;

g) ensejar o retardamento da execugdo ou da entrega do objeto da licitagdo sem motivo justificado;

h) apresentar declaragéo ou documentag&o falsa exigida para o certame ou prestar declaragéo falsa durante a licitagéo
™ ouaexecugo do contrato;

i) fraudar a licitagdo ou praticar ato fraudulento na execugdo do contrato;

j) comportar-se de modo inidoneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

k) praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos da licitagéo,

l) praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei n® 12.846, de 1 ° de agosto de 2013.

12.2 Serdo aplicadas ao responsavel pelas infragdes administrativas previstas acima, as seguintes penalidades, nos
limites previstos no art. 156 da Lei Federal 14.133/2021.

a) Adverténcia.

a.1) a sangao prevista na letra a do subitem 10.2, sera aplicada exclusivamente pela infragdo administrativa prevista no
@ Inciso 1 do caput do art. 155 da Lei 14.133/2021, quando o se justificar a imposig&o de penalidade mais grave.

b} Multa;

b.1) A sangéo prevista na letra b do subitem 10.2, sera calculada na forma do contrato, néo podera ser inferior a 0,5%
(cinco décimos por cento) nem superior a 30% (frinta por cento) do valor do contrato licitado ou celebrado com
contratagdo direta e sera aplicada ao responsével por qualquer das infragbes administrativas previstas no art. 155 da

Lei 14.133/2021.

¢) Impedimento de licitar e confratar,
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c.1) A sangdo prevista na letra ¢ do subitem 10.2, serad aplicada ac responsavel pelas infragdes administrativas
previstas nos Incisos 11, lll, IV, V, VI e VI do caput do art. 155 da Lei 14.133/2021, quando ndo se justificar a imposigéo
de penalidade mais grave, e impedira o responséavel de licitar ou contratar no &mbito da Administragdo Publica direta e
Indireta do ente federativo que tiver aplicado a sang&o, pelo prazo maximo de 3 (trés) anos.

d) Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar;

d.1) A sangdo prevista na letra d do subitem 10.2, serd aplicada ao responsavel pelas infragbes administrativas
previstas nos incisos VI, 1X, X, Xl e Xil do caput do art. 155 da Lei 14.133/2021, bem como pelas infragbes
administrativas previstas nos incisos I, Ill, IV, V, VI e VIl do caput do referido artigo que justifiquem a imposicdo de

ﬁ penalidade mais grave que a sangao referida letra ¢ do subitem 10.2, e impediré o responsavel de licitar ou contratar no
ambito da Administragao Publica direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo minimo de 3 (trés) anos e
maximo de 6 (seis) anos.

e) A sangao estabelecida na letra d do subitem 10.2, sera precedida de analise juridica.

13.1. A Fiscalizaggo do Contrato ficar4 a cargo do Sr. Jolismar Oliveira de Jesus, inscrito no CPF n® 069.583.365-00 e a
Gestsio do contrato ficara a cargo do Sr. Humberto César Oliveira Nobre, inscrita no CPF n® 264.109.665-04.

14.1 Os servicos, objeto deste Termo, deverdo ser prestados de acordo a demanda da Secretaria Municipal de Cultura;
14.2 Sera de responsabilidade da Contratada todos os tributos incidentes ou que venham a incidir sobre os servigos, ou

encargos sociais, inclusive despesas com pessoal, material, equipamentos.

Buerarema-BA, em 26 de Agosto de 2024

s Santos Neto

Secretério Munjcipal de Planejamento

Decreto 332/2023
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Exmo. Sr.
Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal de Buerarema - BA

SOLICITAGAO DE DESPESA

ASSUNTO: Realizagéo do Show Artistico do Cantor Kiko Cigano, nas comemoragdes do Aniverséario da Cidade, no
evento Festa da Farinha 2024,

Exmo. Senhor Prefeito,
Ao cumprimenta-lo, venho solicitar a anélise e autorizagdo, para abertura de processo licitatorio para Realizagdo do

Show Artistico do Cantor Kiko Cigano, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024,
Segue os itens relacionados na planilha de especificagdes do Termo de Referéncia em Anexo.

A disposicao para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Buerarema-BA, em 28 de Agosto de 2024

Secretario Municipal de Cultura
Buerarema-BA
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APROVAGAO DA DESPESA

Acolho e aprovo o PROCESSO ADMINISTRATIVO n® 176D/2024: Realizagdo do Show Artistico do Cantor Kiko
Cigano, nas comemoragdes do Aniverséario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024. Encaminhe-se, este processo
Administrativo ao Setor de Contabilidade para averiguar a existéncia de reserva orgamentéria para coberturas das
déspesas proveniente deste processo.

Buerarema/BA, em 29 de Agosto de 2024

Vinicius antas Andrade Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA
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SOLICITAGAO DE DOTAGAO

Ao

Setor de Contabilidade

Att. Luana Corréa Santos

Chefe da Divisdo de Contabilidade

Diante das necessidades expostas pela Secretaria Municipal de Cultura para a Realizag&o do Show Artistico do Cantor
ﬁ Kiko Cigano, nas comemoragbes do Aniversario da Cidade, no evenio Festa da Farinha 2024, fundamento a presente

solicitago, devendo ao setor de Contabilidade a conferéncia da dotagio orgamentaria para tal contragéo, vez que a

mesma esta estimada em R$ 50.000,00 {cinquenta mil reais}), com vistas & deflagragéo do Processo Administrativo.

Buerarema/BA, em 30 de Agosto de 2024

Vinicius IsranmDantas Andrade Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema-Ba - CNPJ: 13.721.188/0001-09
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RATIFICAGAO DE DOTAGAO ORGAMENTARIA

Exmo. Sr.

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Qliveira

Prefeito Municipal de Buerarema — BA

Eu, Luana Corréa Santos, representante do Setor Contabil, consoante despacho recebido e disposicbes legais,

especialmente do art. 150 da Lei 14.133/2021 e art. 60 da Lei 4.320/64, certifico, para os devidos fins de provas, que as

ﬂ despesas para confratagdo de empresa do ramo, para Realizagéo do Show Artistico do Cantor Kiko Cigano, nas

comemoragbes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024, no que se refere as dotagbes

or¢amentarias, encontra-se devidamente amparado e com regular disposigao para empenho e liquidagéo, conforme

dotagdes abaixo descritas:

G 'RECURSOS ORGAMENTARIOS
Poder 7~ Poder Executivo
Orgdo 2 - Prefeitura Municipal de Buerarema
Secretaria 11 - Secretaria Mun. de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer
Projeto/Atividade 2.046 - Manuteng@o das Agdes de Cultura e Festas Populares
Efemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Servicos Terceiros Pessoa Juridica
Fonte de Recursos 15000000 — Recursos Ordinarios

A presente certiddo confirma a existéncia de dotagdo orgamentaria e a reserva de valores orgamentarios. Por

ser verdade, firmo o presente em duas vias de igual teor e forma para um s¢ efeito.

Buerarema - BA, em 02 de Setembro de 2024

Luana Corréa Santos

REPRESENTANTE DO SETOR CONTABIL

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema-Ba » CNPJ: 13.721.188/0001-09
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TERMO DE AUTORIZAGAO INICIAL DE DESPESA

Ao

Setor de Licitagdes e Contratos.

Acolho as justificativas do SETOR DE CONTABILIDADE e autorizo a deflagragéo do Processo de Contratagéo.
Encaminha-se o referido Processo Administrativo ao Agente de Contratagao e Comisséo de Licitagdo para deflagragao
do processo de Inexigibilidade de licitagdo para Realizagdo do Show Artistico do Cantor Kiko Cigano, nas

ﬂ comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024, observando as exigéncias legais impostas
pela Lei Federal 14.133/2021 e suas alteragdes posteriores.

Buerarema/BA, em 03 de Setembro de 2024

Vinicius Ibrann Dantas Andrade QOliveira
PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA

- Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba + CNPJ:13.721.188,/0001-09
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PARECER JURIDICO

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema-Ba + CNPJ: 13.721.188/0001-09




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

PARECER JURIDICO
Inexigibilidade de Licitagio n® 017/2024

CONTRATACAO DIRETA — CONTRATACAO DE
ARTISTA — INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO -
POSSIBILIDADE JURIDICA

1. Relatorio.

Com a finalidade de obter parecer juridico sob a regularidade e
possibilidade do enquadramento legal e contratagdo direta, o Setor de Licitagdes da
Prefeitura de Buerarema encaminha a Consultoria Juridica uma minuta intitulou Ato
Formal para a contratagdo da Empresa: G3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS
LTDA CNPJ n° 40.372.338/0001-99 com objetivo de Realizagdo do Show Artistico do
Cantor Kiko Cigano, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da

Farinha 2024.

2. Fundamentos.

A lei n°14.133/2021 constitui o novo marco legal das Licitagoes e Contratos
Administrativos, trazendo algumas inovagdes na disciplina da matéria, incorporando
entendimentos doutrindrios ¢ jurisprudéncias, mas talvez a sua principal contribuigdo

seja a grande énfase dada a fase de planejamento das contratacdes publicas,
impondo aos administradores piiblicos uma nova perspectiva de atuag@o. Ndo € que a

Lei n° 8.666/1993 ¢ as leis especiais sobre licitagdes ¢ contratos nio dessem importancia
ao plancjamento, mas por diversas razdes o planejamento das contratagdes publicas nem
sempre atendiam aos padrdes de eficiéncia estabelecidos e esperados, principalmente
quando regidos pela lei geral. Agora, o planejamento ganhou contornos mais definidos €

isso confere maior eficicia a norma juridica.

Inclusive, o planejamento foi estabelecido como um principio explicito da

Lei n° 14,133/2021, reforcando ainda mais sua eficicia normativa:
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Art. 52 Na aplicagio desta Lei, serdo observados os principios
da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade,
da eficiéncia, do interesse publico, da probidade administrativa,
da igualdade, do planejamento, da transparéncia, da eficacia, da
segregagio de fundos, da motivacdo, da vinculagdo ao edital, do
julgamento objetivo, da seguranga juridica, da razoabilidade, da
competitividade, da proporcionalidade, da celeridade, da
economicidade e do desenvolvimento nacional sustentavel,
assim como as disposigdes do Decreto-Lei n® 4.657, de 4 de
setembro de 1942 (Lei de Introdugdo as Normas do Direito
Brasileiro).

Sobre o planejamento, MARCAL JUSTEN FILHO assevera que:

Um dos pilares da Lei 14.133/2021 consiste em promover o
planejamento, reconhecido como essencial ¢ indispensavel para
a gestio eficiente dos recursos pulblicos e a obtencdo de
contratos satisfatérios ¢ bem executados. A Lei pressupde que o
planejamento pode neutralizar os defeitos fundamentais das
contratagdes administrativas, que sdo a ineficiéncia da
corrupgdo. [...] Isso significa a necessidade de implantagdo de
um ambiente de planejamento. A expressdo indica que o
planejamento deve ser incorporado de modo amplo e genérico
nas funcdes administrativas, superando-se a concepg¢do de
projetos isolados e atividades ndo integradas. E indispensavel
que a atividade administrativa vincula-se nf3o apenas ao
atendimento das necessidades previsiveis, mas também
incorpore mecanismos para adaptar as circunstancias inovadoras
produzidas pela realidade.

Portanto, a cultura administrativa precisa incorporar a nova perspectiva
conferida ao planejamento pela Lei n° 14.133/2021, com diversos institutos
obrigatérios, como o plano de contratagdo anual, o documento de formalizagdo de
demanda, o estudo técnico preliminar, a andlise de riscos e o termo de referéncia, de
maneira que os administradores piblicos terdo que gastar mais tempo planejando, o que
diminui o tempo para a execugdo, exigindo estratégias de curto, médio e longo prazo.

3. Abrangéncia Da Andlise Juridica.
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Consigne-se que a presente anilise considerard tdo somente os aspectos
estritamente juridicos da questdio trazida ao exame desta Diretoria Juridica, partindo-se
da premissa bédsica de que, ao propor a solu¢do administrativa ora analisada, o
administrador publico se certificou quanto s possibilidades or¢amentdrias, financeiras,
organizacionais e administrativas, levando em consideragdo as andlises econdmicas ¢

sociais de sua competéncia.

A atividade dos advogados pareceristas — assim como ocorre com a
atividade advocaticia de maneira geral — se limita a andlise da compatibilidade juridica
da matéria trazida a exame, sem prejuizo de, eventualmente, sugerir solugdes
vislumbradas por esta unidade de assessoramento juridico, que devem ser objeto de
consideragio por parte do gestor, que detém, no entanto, a palavra final sobre a
implementacdo de politicas piblicas no dmbito municipal, nos limites do seu juizo de

meérito,
4, Da Andlise Juridica Do Caso Concreto:

E cedigo que a obrigagio das contratagSes publicas se subordina ao regime
das licitagdes e possui raiz constitucional, como preconizado no inciso XXI do art. 37

da Carta Magnal.

A matéria foi regulamentada pela Lei de Licitagdes e Contratos
Administrativos (Lei n° 14.133 de 1° de abril de 2021), que excepcionou a regra da
licitagio em duas espécies de procedimentos: a) dispensa de licitagio (art. 75); e b)

inexigibilidade de licitagdo (art.74).

Conforme dispde o artigo 74, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, ¢ inexigivel a
licitagdo quando houver inviabilidade de competi¢do nos casos de contratagdo de
profissional de setor artistico consagrado pela critica especializada ou pela opinido

publica, in verbis:

Art. 74. E inexigivel a licitagdo gquando inviavel a
competigdo, em especial nos casos de: (..) IT -

contratacdo de profissional do setor artistico,

diretamente ou por meio de empresdric exclusivo, desde
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que consagrado pela critica especializada ou pela

opinide publica;

De plano, verifica-se que a nova legislacéo ainda nfo tornou mais objetivos
¢ precisos os requisitos necessarios 8 comprovagio desta hipotese de inexigibilidade,
uma vez que pouco modificou na descrigdo deste tipo de contratagdo direta, em

comparagdo com a anterior redagdo, encontrada na Lei n® 8.666/1993.

Entretanto, a nova lei incorporou a jurisprudéncia, ja firmada, especialmente
no 4mbito dos Tribunais de Contas, acerca do significado da expressdo “empresario

exclusivo”. Nesse intento, o paragrafo 2° do referido art. 74 assim dispoe:

Art., 74. () (...) § 2° Para fins do¢ disposto no incisc
II deo caput deste artigo, considera-se empresério
exclusive a pessoa fisica ou Jjuridica gque possua
contrato, declaragéo, carta ou outro documento que
ateste a exclusividade ©permanente e continua de
representacgdeo, no Pais ou em Estado especifice, do
profissiocnal do setor artistico, afastada a
possibilidade de contratagdo direta por inexigibilidade
por meio de empresdrio com representagdo restrita a

evento ou local especifico.

Analisando o dispositivo legal citado no inicio deste item (artigo 74, II, da
Lei n° 14.133/2021) constam os seguintes requisitos ¢ condicionantes para tal
contratagio direta, de carater cumulativo, a realizagfio de contratagdo diretamente com o
artista ou por intermédio de empresario exclusive e a demonstragdo de consagragdo do

artista perante a critica especializada ou opinifio piblica.

Em relagio ao primeiro requisito, vé-se que a hipdtese de inexigibilidade
em questdo exige que a contratagdo seja feita diretamente com o artista ou por meio de

empresario exclusivo.

Em suma, falaremos brevemente sobre o instituto do empresério exclusivo,

apesar de que, no caso em concreto, a contratagdo serd realizada diretamente com o

artista.
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Dispde o artigo 74, § 2°, que a exclusividade do empresario (pessoa fisica
ou juridica) deve ser comprovada por meio de “contrato, declaragdo, carta ou outro
documento que ateste a exclusividade permanente e continua de representagdo, no Pais
ou em Estado especifico, do profissional do setor artistico, afastada a possibilidade de
contratagio direta por inexigibilidade por meio de empresario com representacéo restrita
a evento ou local especifico”. Tratando-se de negocio juridico de agenciamento e/ou
representacdo firmado pelo artista com terceiro, o primeiro documento que deve ser
providenciado € o contrato, declaragdo, carta ou outro documento idéneo, registrado em

cartorio para esse fim.

E por meio desses documentos que a Administragdo Publica tomara
conhecimento acerca da remunerac¢do cobrada pelo empresario, se o0 mesmo ¢ exclusivo

do artista e se atua em seu ambito territorial, bem como se o contrato é vigente.

No que diz respeito & segunda parte do raciocinio, nota-se a presenca da
conjung¢do “ou” no inciso II do artigo 74, que demonstra a desnecessidade da presenca
de ambas as formas de consagragdo do artista, bastando apenas uma (consagragdo do

artista perante a critica especializada ou opinido publica).

Por relevante ao caso, destaca-se a sempre pertinente doutrina de Margal

Justen Filho.

“(..} deverad haver um requisito outro, consistente na
consagragdc em face da opinidoc plblica ou da critica
especializada. Tal se destina a evitar contratagdes
arbitrarias, em que wuma autoridade ptblica pretenda
impor preferéncias totalmente pessoals na contratacdo de
pessoa destituida de qualquer virtude. Exige-se que ou a
critica especializada ou a opinido publica reconhegam
que o sujeito apresenta virtudes no desempenho de sua

arte.”

A consagragio pela critica especializada é evidenciada por meio da
manifestacio de autores ou veiculos renomados sobre o produto artistico que se
pretende contratar via inexigibilidade de licitagio. Essa manifestagdo, por 6bvio, nao
consiste apenas na mengdo a apresentagdes, pois critico € aquele que escreve ou

comenta arte, analisando seus vérios pardmetros de qualidade.
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Ja em relagfio 4 opinido publica, recomenda-se a comprovagdo através de
recortes de jornais e revistas, entrevistas e qualquer outro material que possua o condio

de provar a popularidade do futuro contratado.

Como em qualquer outra contratagdo publica, a hipotese sob exame também
exige fundamentadas justificativas quanto ao prego (art. 72, inciso VII, Lei n°

14.133/2021) ofertado pelo artista selecionado pela Administragio Publica.

Quanto a justificativa de precos, deve a Administragdo verificar se o caché
cobrado por aquele artista ao ente contratante possui compatibilidade com a
contrapartida requerida pelo artista em outras apresentagdes suas, seja para a iniciativa
privada, seja para outros Orgdos/entidades da Administragdo Publica, motivo pelo qual
tal consulta poderd incluir tanto o prego cobrado em eventos particulares como em

eventos custeados por verba publica.

Nesse sentido, cita-se 0 que dispde a Instrugdo Normativa n°® 65, de 27 de
julho de 2021, da Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo ¢ Governo Digital
do Ministério da Economia, que embora ndo tenha aplicagdo obrigatéria no Municipio

de Buerarema, mas pode ser utilizado como paradigma.

Art. 7° Nas contratagdes diretas por inexigibilidade ou por dispensa de licitagdo,

aplica-se o disposto no art. 3°,

§ 1° Quando nio for possivel estimar o valor do objeto na forma estabelecida no art.
5° a justificativa de precos serd dada com base em valores de contratagdes de
objetos idénticos, comercializados pela futura contratada, por meio da apresentagio
de notas fiscais emitidas para outros contratantes, piblicos ou privados, no periodo
de até 1 (um) ano anterior a data da contrata¢do pela Administragio, ou por outro

meio idoneo.

§ 2° Excepcionalmente, caso a futura contratada néio tenha comercializado o objeto
anteriormente, a justificativa de prego de que trata o pardgrafo anterior poderd ser
realizada com objetos semelhantes de mesma natureza, devendo apresentar

especificagdes técnicas que demonstrem similaridade com o objeto pretendido.

§ 3° Fica vedada a contratagdo direta por inexigibilidade caso a justificativa de

precos demonstre a possibilidade de competicio.




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

§ 4° Na hipotese de dispensa de licitagio com base nos incisos [ e II do art. 75 da Lei
n® 14.133, de 1° de abril de 2021, a estimativa de pregos de que trata o caput podera
ser tealizada concomitantemente 4 selegdo da proposta economicamente mais

vantajosa.

§ 5° O procedimento do § 4° sera realizado por meio de solicitagio formal de

cotagdes a fornecedores.

Assim, os documentos juntados parecem demonstrar que os pregos estio de
acordo com os praticados no mercado pelo artista, indo ao encontro do que dispde o §1°

do art. 7° colaciocnado supra.

Apresentados os principais requisitos caracterizadores da hipdtese do art.
74, 11, da Lei n° 14.133/2021, bem como os respectivos documentos comprobatorios,
cabe pontuar as demais providéncias que devem ser adotadas pela Administragdo

Pablica.

Dispde o art. 72 da nova Lei de Licitagdes que o processo de contratagdo
direta, que compreende os casos de inexigibilidade e de dispensa de licitagdo, devera ser

instruido com os documentos a seguir.

Art. 72, O processo de contratagio direta, que compreende os casos de
inexigibilidade ¢ de dispensa de licitagdo, deverd ser instruido com os seguintes
documentos:

I - documento de formalizagio d¢ demanda e, se for o caso, estudo técnico
preliminar, anilise de riscos, termo de referéncia, projeto bésico ou projeto
executivo;

II - estimativa de despesa, que devera ser calculada na forma estabelecida no art. 23
desta Lei;

III - parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso, que demonstrem o
atendimento dos requisitos exigidos;

1V - demonstracio da compatibilidade da previsio de recursos or¢amentarios com o
compromisso a ser assumido;

V - comprovagdo de que o contratado preenche os requisitos de habilitagio ¢
qualificacio minima necessaria;

V1 - razfio da escolha do contratado;

VIIi - justificativa de prego,
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VIII - autorizagdo da autoridade competente, Parigrafo Gnico. O ato que autoriza a
contratagfio direta ou o extrato decorrente do contrato devera ser divulgado e

mantido & disposigfo do publico em sitio eletrdnico oficial.

O inciso I cita o “documento de formalizacdo de demanda e, se for o caso,
estudo técnico preliminar, analise de riscos, termo de referéncia, projeto basico ou

projeto executivo”.

O primeiro passo na instrugdo do processo de contratagdo direta ¢é oficializar
a demanda, o que, s.m.j., no Municipio de Buerarema, pode ser equiparado a elaboragio
da Justificativa. Nesse ponto, cabe ao setor requisitante formalizar a necessidade em
torno da contratagdo, indicando a justificativa pertinente, o quantitativo necessario de

bens/servigos e indicar a data limite para o atendimento da necessidade.

Especificamente sobre a contratagdo direta de artista com fulcro no art. 74,
II, da Lei n® 14.133/2021, mostra-se pertinente que a descri¢do do objeto contenha
detalhamento do bem ou servigo artistico, relacionando itens como material de
confec¢do do bem, roteiro, figurino, cenario, equipamentos técnicos especializados,
integrantes de grupo artistico, tempo de execugfio do servigo, repertorio ou outros

elementos, de acordo com o objeto do contrato.

Prosseguindo, os incisos II e¢ IV do artigo supracitado tratam,
respectivamente, da estimativa de despesa e da demonstragio da compatibilidade da

previsfio de recursos orgamentarios com o compromisso a ser assumido.

Apos a juntada da documentagdo pertinente, a equipe técnica da
Administragio Publica contratante devera aprecid-la, manifestando-sc pela

concorddncia ou ndo quanto a presenca dos requisitos amiltde enfrentados. E o que

prevé o inciso III do art. 72 da Lei n® 14.133/2021.

5. Da Regularidade Juridica, Fiscal, Social E Trabalhista E Demais Requisitos

Legais.
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Referente a pessoa, fisica ou juridica, a ser contratada, deve a Administragio
se certificar de que a futura contratada possui a necessaria aptiddo juridica para a ser

contratada, nos termos da lei.

A verifica¢do quanto 3 possibilidade juridica de se contratar determinada
pessoa € realizada por meio de aferigio quanto aos requisitos de habilitagdo dispostos
em lei. Nesse sentido, no que tange aos processos de contratagio direta, a Lei n°

14.133/2021 assim dispde:

Art. 72. O processo de contratagio direta, que compreende os casos de
inexigibilidade e de dispensa de licitagio, deverd ser instrnido com os seguintes
documentos: [...]

V - comprovagidc de que o contratado preenche os requisitos de habilitagdo e

qualificagio minima necesséria;

O art, 62 da Lei n° 14.133/2021, por sua vez, esclarece o conceito de habilitagdo:

Art. 62. A habilitagdo é a fase da licitagio em que se verifica o conjunto de
informagdes e documentos necessarios e suficientes para demonstrar a capacidade
do licitante de realizar o objeto da licitagfo, dividindo-se em:

I - juridica;

II - técnica;

III - fiscal, social e trabalhista;

IV — econbmico-financeira.

Nesse ponto, registre-se, por relevante, que a habilitagdo juridica deve ser
limitada & comprovagio de existéncia juridica da pessoa e, quando for o caso, de

autorizagdo para o exercicio da atividade que se pretende dela contratar.

Nessa toada, importante destacar que, via de regra, a atividade artistica nédo
podera ser objeto de licenciamento ou exigéncia de atos publicos de liberagdo, por forga
do que dispde a Resolugdo n° 51/2019 do Comité para Gestdo da Rede Nacional para
Simplificagdo do Registro ¢ da Legalizagio de Empresas e Negocios - CGSIM, que
inclui a as atividades artisticas (produgdo musical, produgfo teatral, agenciamento de

artistas etc) como de baixo risco, a dispensar quaisquer atos publicos para liberagio da
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atividade econdmica, nos termos do art. 3° inc I, da Lei n° 13.874/2019 (Lei da

Liberdade Econémica).

Lado outro, imprescindivel, em regra, a comprovagéo da regularidade fiscal,

social e trabalhista da contratada, nos termos do art. 68 da Lei n® 14.133/2021. Vejamos:

Art. 68. As habilitagdes fiscal, social e trabalhista serdo aferidas mediante a
verificacio dos seguintes requisitos:

I - a inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica (CNPJ);

Il - a inscrigiio no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, se houver,
relativo ao domicilio ou sede do licitante, pertinente ac seu ramo de atividade e
compativel com o objeto contratuai;

II - a regularidade perante a Fazenda federal, estadual e/ou municipal do domicilio
ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

IV - a regularidade relativa & Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre
cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei;

V - a regularidade perante a Justiga do Trabalho,

VI - 0 cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituigo Federal.

Acerca dos requisitos de habilitagdo (inciso V), parece ndo haver maiores

dificuldades. S&o aqueles exigidos de todo aquele que opta por participar de uma

licitagdo/contratagdio publica e que se encontram previstos nos arts. 62 ¢ ss. da Lei n°

14.133/2021.

Ainda quanto aos requisitos de habilitagdo, deve-se atentar, também, para o

requisito negativo que consta no art. 12 da Lei n® 8.429/1992 (Lei de Improbidade

Administrativa):

Art. 12. Independentemente do ressarcimento integral do dano patrimonial, se
efetivo, e das sangdes penais comuns e de responsabilidade, civis e administrativas
previstas na legislagdo especifica, estd o responsavel pelo ato de improbidade sujeito
as seguintes cominagdes, que podem ser aplicadas isolada ou cumulativamente, de
acordo com a gravidade do fato:

I - na hipotese do art. 9° desta Lei, perda dos bens ou valores acrescidos ilicitamente
ao patriménio, perda da fungdo publica, suspensdo dos direitos politicos até 14
(catorze) anos, pagamento de multa civil equivalente ao valor do acréscimo

patrimonial e proibigdo de contratar com o poder piiblico ou de receber beneficios
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ou incentivos fiscais ou crediticios, direta ou indiretamente, ainda que por
intermédio de pessoa juridica da qual seja sécio majoritério, pelo prazo nio superior
a 14 (catorze) anos;

I - na hipétese do art. 10 desta Lei, perda dos bens ou valores acrescidos
ilicitamente ao patriménio, se concorrer esta circunstincia, perda da funcido publica,
suspensdo dos direitos politicos até 12 (doze) anos, pagamento de multa civil
equivalente ac valor do dano e proibi¢iio de contratar com o poder piiblico ou de
receber beneficios ou incentivos fiscais ou crediticios, direta ou indirctamente, ainda
que por intermédio de pessoa juridica da qual seja sécio majoritario, pelo prazo nio
superior a 12 (doze) anos;

III - na hipdtese do art. 11 desta Lei, pagamento de multa civil de até 24 (vinte ¢
quatro) vezes o valor da remunerago percebida pelo agente e proibicéio de contratar
com o poder piblico ou de receber beneficios ou incentivos fiscais ou crediticios,
direta ou indiretamente, ainda que por intermédio de pessoa juridica da qual seja

s6cio majoritario, pelo praze nio superior a 4 (quatro) anas;

Sob tal influxo, deve ser complementada a documentagdo com a juntada da
certidio do Conselho Nacional de Justica — CNJ dando conta quanto a auséncia de
condenagdes por improbidade administrativa da pretensa pessoa contratada, conforme

determina o art. 12 da Lei n° 8.429/1992.

Ao final, ainda, deve ser apresentada a autorizagio da autoridade
competente para a contratagio e realiza¢do da despesa por inexigibilidade, a qual deve
ser instruida com despacho motivado e mantida a disposi¢cdo do publico em sitio

eletrénico oficial (art. 72, VIII e paragrafo inico, da Lei n. 14.133/21).

Por fim, é necessario conferir a devida publicidade ao ato da autoridade
competente que autoriza a contratagio direta ou o extrato decorrente do contrato. E o
meio eleito pela Lei n° 14.133/2021 para instrumentalizd-la compreende o sitio

eletrdnico oficial (art. 72, paragrafo unico).

Assim, conforme todo o exposto, é certo que, desde que cumpridos os
requisitos exigidos pela lei, a contratagio podera ser enquadrada enquanto hipotese de

inexigibilidade de licitagdo, nos termos do caput, do artigo 74, da Lei n® 14.133/2021.

6. Conclusio.
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Diante do exposto, considerando a justificativa apresentada pela Secretaria
Municipal interessada, bem como a natureza do objeto a ser contratado pela via direta, e
o atendimento ao que dispde a legislagdo que rege a matéria, opina-se pela viabilidade
juridica da inexigibilidade da licitagdo pretendida, com fulcro no artigo 74, inciso 11, da
Lei n° 14.133/2021, desde que seja complementada a documentagfio, conforme

apontado no item 45 deste Parecer.

Ressalte-se que o presente parecer restringe-se aos aspectos legais do
procedimento, ausente juizos de valor referentes aos aspectos econdmico ¢ técnico, nem

da oportunidade e conveniéncia da decisio adotada.

Salvo melhor Juizo. E o PARECER.

Buerarema, 04 de setembro de 2024

Jodo Victor Dutra de Almeida
Advogado
0OAB/BA 69.987
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INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
N° 017/2024

PROPOSTAS DE PREGOS

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema-Ba » CNPJ: 13.721.188/0001-09




G3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA
G3 PRODUCOES ARTISTICAS
AV WALDOMIRO DE ALMEIDA SANTOQS, N 480, IPJAU ~BA CEP 45,570-000
TEL. 73 3531-7390 (73 ) 99632- 3343
CNPI 40.372.338/0001-89

PROPOSTA N2 01
Segue abaixo proposta para 01{UM ) apresentagéo artistica de KIKO CIGANO

na Cidade BUERAREMA-BA no dia 16/09/2024 Hordrio do Show: 21:00 Duragdo do Show: (01:30
Valor total da Proposta: R$ 50.000,00 { CINQUENTA MIL REAIS ) Validade da Proposta: 2024,

Formd de pagamcnm SO% no ato du aa:,ma{ura do contralo e 50% gm ste 5 dias ulely 4pos 4 dpresenidgdc

VALOR "f TAL DA NOTA FISCAL .

1. MAO DE OBRA _ _ 60,00% RS 30.000,00

1.1 Pro- Eabore do(s) artista(s) ( D!stribulgﬁo de
dividendos) 50,00% | RS 25.000,00
1.2 Pro-Isbore dos demais profissionais
envolvidos, exceto o proponente _ 10,00% 5.000,00
INSUMOS  INSUMOS DIRETOS E INDIRETOS 40,00% RS 20.000,00

DIREITOS Deslocamento, Hospedagem e Alimentagio , 3.000,060
' DIRETOS Dispendios com equipamentos, manulengdo
e materiais necessarios a realizagdo do Show: 2,65% RS 1.325,00
DIREITOS Contratagio de servi¢o de transporte e de seguro
dos equipamentos, caso seja necessario: 3,00% | RS 1.500,00
BIREITOS Despesas adicionals consideradas necessarias
ao fiei cumprimento do show: 5,00% ]S 2.500,00
DIREITOS impostos {PIS, COFINS, [RPF, CSLL, ISS) 20,35% | RS 10.175,00
DiREITGS Despesas Administrativas 3,00% | RS 1.500,00

HB:): "Aglo
Despesas por conta do Contratante.

1) Rider Técnico {(Som, Luz e Led}, conforme docuemnto enviado pela Contratada;

2} 7 ldois) Camarins {estrutura e insumaos, observando o Rider enviado pela Contratada

3} Paleo;

4) Taxa do Ecad (Escritorio Central de Arrecadagdo e Distribuigdo);
E por ser esta a expressdo da verdade, firma-se a presente para todos e devidos fins e efeitos.

IPIAU ~EA, 09 de SETEMBRO de 2024.

// 7 | / - /";

[ d {:/ ; -
L ul (@ ‘n"&«:f/;f/ /v
' ' VERSO
G3 PRODUOES E SEBNICOS /pf RsO3.Lfoy
_Saulo Souza Sliva
" CNPJ 40.372.336/0001-99 CPF 968.607.825-87
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ALTERAGAO CONTRATUAL N.° 01 e CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE G3
PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA

CNP]I n© 40.372.338/0001-99

SAULO SOUZA SILVA, BRASILEIRO, nascido erm 10/09/1981, SOLTEIRO,
COMERCIANTE, CPF n°© 968.607.825-87, C.I n® 03988867746 SSP/BA, residente
e domiciliado na AVENIDA WALDOMIRO DE ALMEIDA SANTOS, SN, CENTRO,
IPIAU, BA, CEP 45570000, BRASIL.

VALDETE SOUZA SILVA, BRASILEIRA, nascida em 09/11/1950, SOLTEIRA,
COMERCIANTE, CPF n® 044.169.005-03, C.I n® 0123505160 SSP/BA, residente e
domicitiada na AVENIDA WALDOMIRO DE ALMEIDA SANTOS, SN, CASA, CENTRO,
IPIAU, BA, CEP 45570000, BRASIL.

Sdécios da sociedade limitada de nome empresarial G3 PRODUCOES E
SERVICOS DIVERSOS LTDA, registrada legalmente por contrato social
devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, scb NIRE n°
29204852310, com sede Avenida Waldomire de Almeida Santos, 480 , Centro
Ipiau, BA, CEP 45570000, devidamente inscrita no Cadastre Nacional de Pessoa
Juridica/MF seb o n® 40.372.338/0001-99, deliberam de pleno e comum acordo
ajustarem a presente alteragio contratual e consolidac¢do, nos termos da Lei
n°® 10.406/ 2002, mediante as condigbes estabelecidas nas cladusulas seguintes:

IUANY OIDdWH-G1688190629 ¥0d JILNTHTWLIIOIC COVNISSY §

CLAUSULA PRIMEIRA- OBJETOQO SOCIAL
A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

PRODUCAO MUSICAL; ORGANIZACAO E EXPOSICAO DE FESTAS E
FEIRAS;AGENCIA DE VIAGEM;ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS; ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS; ATIVIDADE DE ARTES
CENICAS;MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO,
ATIVIDADE DE SONOQORIZACAC E ILUMINACAQHOTEIS;IMPRESSAO  DE
MATERIAL PARA uso PUBLICITARIO;LOCACAO DE NAVES SEM
TRIPULACAO;LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR;LOCACAO DE
LANCHAS SEM CONDUTOR;MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ANDAIMES;PROVEDOR DE INTERNET;PRODUCAO DE EVENTOS DE RODEIO E
VAQUEJADA,; PRODUCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS; PROMOCAQ DE
VENDAS;SERVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA E
SERVICOS DE BUFE, LOCACAO DE MAC-DE-OBRA TEMPORARIA..

CNAE FISCAL
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9001-9/02 - produgao musical

1813-0/01 - impressdo de material para uso publicitério

7739-0/99 - aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e
incdustriais ndo especificados anteriormente, sem operador

7820-5/00 - iocagéo de m3o-de-cbra temporaria

7911-2/00 - agéncias de viagens

8020-0/01 - atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrdnico
8230-0/01 - servicos de organizacdo de feiras, congressos, exposigdes e festas
9001-9/05 - produgdo de espetaculos de rodeios, vaquejadas e similares

By10uMuzYTsdNdDIRe -1

9001-9/06 - atividades de sonorizagdo e de iluminagéo
(S ﬁ‘/
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7739-0/03 - aluguel de paicos, coberturas e outras estruturas de uso
temporario, exceto andaimes
7719-5/99 - locagdo de outros meios de transporte ndo especificados
anteriormente, sem condutor
4399-1/02 - montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas
temporarias
4923-0/02 - servico de transporte de passageiros - locagdo de automdveis com
motorista
5510-8/01 - hotéis
5620-1/02 - servicos de alimentacdo para eventos e recepgdes - bufé
6319-4/00 - portais, provedores de conteddo e outros servigos de informagdo
Nna internet
7319-0/02 - promogdo de vendas
7711-0/00 - locacdo de automdveis sem condutor
7719-5/02 - locag8o de aercnaves sem tripulacdo
9001-9/99 - artes ¢énicas, espetaculos e atividades complementares nao

ﬁ especificados anteriormente

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACAO E FORO.

O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do
contrate social passa a ser IPTIAU-BAHIA.

D04 GINAWTYLIOIA OOYNISSY §
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Em face das alteracdes acita, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei
n® 10.406/2002, mediante as condi¢bes e cldusulas seguintes

CONSOLIDACAO

SAULO SOUZA SILVA, BRASILEIRO, nascido em 10/09/1981, SOLTEIRO,
COMERCIANTE, CPF n® 968.607.825-87, C.I n® 03988867746 SSP/BA, residente
e domiciliado na AVENIDA WALDOMIRQO DE ALMEIDA SANTOS, SN, CENTRO,

IPIAU, BA, CEP 45570000, BRASIL.

VALDETE SOQOUZA SILVA, BRASILEIRA, nascida em 09/11/1950, SOLTEIRA,
COMERCIANTE, CPF n® 044.169.005-03, C.I n® 0123505160 SSP/BA, residente e
domiciliada na AVENIDA WALDOMIRO DE ALMEIDA SANTOS, SN, CASA, CENTRO,
IPTIAU, BA, CEP 45570000, BRASIL.

ﬂ Sécios da sociedade limitada de nome empresarial G3 PRODUCOES E
SERVICOS DIVERSOS LTDA, registrada legalmente por contrato social
devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n®
29204852310, com sede Avenida Waldomiro de Almeida Santos, 480 , Centro
Ipiat, BA, CEP 45570000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica/MF sob o n° 40.372.338/0001-99, deliberam de pleno e comum acordo
ajustarem a presente consolidagdo, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002,
mediante as condicSes estabelecidas nas clausuias seguintes:

ﬂ Pagina 2
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CLAUSULA PRIMEIRA.
A scociedade gira sob o nome empresarial G3 PRODUCOES E SERVICOS
DIVERSOS LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA.
A scciedade tem sede Avenida Waldomiro de Almeida Santos, 480, Centro Ipial,
BA, CEP 4557000C0.

CLAUSULA TERCEIRA.

A sociedade poderd, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteracdo contratual, desde que aprovado pelos votos correspondentes
dos sécios, no minimo, a trés quarteos do capital social, nos termos do art. 1.076
da Lei n® 10.406/2002.

CLAUSULA QUARTA.
O Objetivo Social é:

PRODUCAD MUSICAL; ORGANIZACAO E EXPOSICAQ DE FESTAS E
FEIRAS;AGENCIA DE VIAGEM,ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS;ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS; ATIVIDADE DE ARTES
CENICAS;MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO;
ATIVIDADE DE SONORIZACAO E ILUMINACAQ;HOTEIS;IMPRESSAO DE
MATERIAL PARA uso PUBLICITARIO; LOCACAQ DE NAVES SEM
TRIPULACAQ;LOCACAC DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR;LOCACAOC DE
EANCHAS SEM CONDUTOR;MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ANDAIMES;PROVEDOR DE INTERNET;PRODUCAO DE EVENTOS DE RODEIO E
VAQUEJADA,, PRODUCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS; PROMOCAO DE
VENDAS ;SERVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA E
SERVICOS DE BUFE, LOCACAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA..

CNAE FISCAL

9001-9/02 ~ produgdo musical

1813-0/01 - impressdo de material para uso publicitario

7739-0/99 - alugue! de outras maquinas e equipamentos comerciais e
industriais ndo especificados anteriormente, sem operador

7820-5/00 - locagdo de m3o-de-obra temporaria

7911-2/00 - agéncias de viagens

8020-0/01 - atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico
8230-0/01 - servicos de organizagfio de feiras, congresscs, exposigdes e festas
9001-9/05 - producdo de espetaculos de rodeios, vaquejadas e similares
9001-9/06 - atividades de sonorizag&o e de iluminagao

7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso

temporario, exceto andaimes
7719-5/99 - locagdio de outros meios de transporte ndo especificados
anteriormente, sem condutor (
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ALTERACAO CONTRATUAL N.° 01 e CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE G3
PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA

CNP3 n° 40.372.338/0001-99

43599-1/02 - montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas
temporarias

4923-0/02 - servigo de transporte de passageiros - locagdo de automdveis com
motorista

5510-8/01 - hotéis

5620-1/02 - servigos de alimentag3o para eventos e recepgbes - bufé
6319-4/00 - portais, provedores de conteldo e outros servigos de informacgao
na internet

7319-0/02 - promogéo de vendas

7711-0/00 - locagdo de autormoveis sem condutor

7719-5/02 - iocaclo de aeronaves sem tripulagdo

9001-9/99 - artes cénicas, espetaculos e atividades complementares néo
especificados anteriormente

CLAUSULA QUINTA - DO CAPITAL SOCIAL.

ﬁ O capital social da sociedade é de R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS)
dividido em 300.000 (TREZENTAS MIL) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um
Real) cada, subscritoc e integralizado em moeda corrente do pais, assim
distribuldo:
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SAULO SOUZA SILVA, com 240.000 (duzentos e quarenta mil) quotas,
perfazendo um total de R$ 240.000,00 (duzentos e gquarenta mil reais)
integralizado.

VALDETE SOUZA SILVA, com 60.000 (sessenta mil) gquotas, perfazendo um
total de R3$ 60.000,00 (sessenta mil reais) integralizado.

CLAUSULA SEXTA.,

A sociedade iniciou suas atividades em 13/01/2021 e seu prazo € indeterminado. £
CLAUSULA SETIMA. 3
As quotas s3o indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros ©
sem o consentimento do outro sdcic, a quem fica assegurado, em igualdade de &
condicBes e prego direito de preferéncia para sua aquisi¢gdo, se postas a venda, &
formalizando, se realizada a cess3o delas, a alteragdo contratual pertinente. (art. g
ﬂ 1.056, Art.1.057, CC/2002). ®
CLAUSULA OITAVA. 5
A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 2,
respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social. {(art. 1.052, &
CC/2002)
S %/
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ALTERACAO CONTRATUAL N.° 01 e CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE G3
PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA

CNPJI n° 40.372.338/0001-99

CLAUSULA NONA- DA ADMINISTRACAO.

A administracio da sociedade cabera ISOLADAMENTE ao sécio SAULO SOUZA
SILVA com o0s poderes e atribuicdes de representagdo ativa e passiva na
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o
use do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas
a0 interesse social ou assumir obrigagfes seja em favor de qualquer dos cotistas
ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem
autorizacdo do(s) outro(s) socio(s).

CLAUSULA DECIMA - DO _BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E
PERDAS.

Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, a administradora
prestara contas justificadas de sua administracdo, procedendo a elaboragdo do
inventario, do balanco patrimonial e do balango de resuitado econdmico, cabendo
aos socios, na proporgdo de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

§ 1¢ Por deliberacio dos sécios a distribuigo de lucros podera ser em qualgquer
neriocdo do ano a partir de resultado do periodo apurado.

§ 2° A distribuicdo dos lucros podera ndo obedecer a participagic do sdcio desde
gue aprovada pelos sécios cotistas,

P ra

C S M .
Nos quatro meses sequintes ao término do exercicio social, os socios deliberarao
sobre as contas e designariio administradores, quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FALECIMENTO DE SOCIO.

Falecendo ou interditado qualquer sdcio, a sociedade continuara sua atividade
com os herdeiros ou sucessores. N80 sendo possivel ou inexistindo interesse
destes ou do sdcio remanescente, o valor de seus haveres sera apurado e
liquidado com base na situacdo patrimonial da sociedade, a data da resolugdo,
verificada em balanco especialmente levantado.

Paragrafo Gnico:
O rmesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se

resolva em relacdo a seu sdcio.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA.

O administrador SAULO SOUZA SILVA declara, sob as penas da lei, que n3o
estd impedida de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condenacdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena
gque vede, ainda que temporariamente, © acesso a cargos plblicos, ou por crime
falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno, concussao, peculato ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa
da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou propriedade.

Req 8300000799883 UE;E ,zéﬁééx{/ Pagina 5
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&_1;»‘?} Name da empresa G3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA NIRE 29204852310
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Chancela 173720405734471
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/07/2023
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretéria-Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL N.° 01 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE G3
PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA

CNPI n© 40.372.338/0001-99

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA RATIFICACAO E FORO.

O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do
contrato social permanece IPTAU-BAHIA.

E, assim, assinam o presente instrumento, para que produza um sd efeito,

devendo apds as assinaturas, a via devera ficar arquivada na M.M. Junta
Comercial do Estado da Bahia, para que produza os efeitos legais e necessarios.

IPIAU/BAHIA, 01 de Junho de 2023.

\\sf;;iiz:zﬁnkJ:E_ Do [ ‘Eig—£1\1<1"
VALDETE SOUZA SILVA

iv«—u-/! j“/ﬂ- ..{r /c-/fr_

7 SAULO SOUZA SILVA
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JUCEB 232818878

Forrs Qopmgerring o §ovrans o Batea

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA G3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA

PROTOCOLO 232818878 - 04/07/2023

ATO 002 - ALTERAGAQ

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

NIREF 29204852310

CNPI 40 372 338/0001-99

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/07/2023

PROTOCOLO ARQUAVANMENTO 98307451 DE 28/07/2023 DATA AUTENT,JCAQA_Q‘2RIO7/2023

- pa— [ I - e —

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: GR39TAsT

REPRESENTANTES QUE ASS@NARA_M DIGITALMENTE

Cpl: 63936158515 - MARCIO ANDRE RIOS NEVES - Assinado em 27/07/2023 a5 15:26:54

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 28/07/2023
Certifico o Registro sob o n® 98397451 em 28/07/2023

éﬁ?ﬁ Protocole 232818878 de 04/07/2023

4 Nome da empresa G3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA NIRE 29204852310

JUCEB Este documento pode ser verificado em http:/fregin.juceb.ba.gov.br’AUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAQ aspx
Chancela 173720405734471
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/07/2023
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: G3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA
CNPJ: 40.372.338/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {PGFNj.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passwo no d&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:24:10 do dia 01/06/2024 <hora & data de Brasilia>.

Valida até 28/11/2024,

Codigo de controle da certiddo: A7D2.2926.2B3E.D5B7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 06/09/2024 14:18
i SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20243852471

RAZAO SOCIAL

G3 PRODUCQES E SERVICOS DIVERSOS LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPRJ

175,195.501 40.372.338/0001-99

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos 0s seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 06/09/2024, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

'. ‘ emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIZ
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

valida com a apresentagéio canjunta do cartdo original de inscrigao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministéric da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt




MUNICIPIO DE IPIAU - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

CERTIDAO POSITIVA EFEITO NEGATIVA
N® 114 /2024

CONCEDIDO A

Nome/Razdo Social: G3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA

CPF/CNPJ: 40.372.338/0001-99

Endereco: Avenida WALDOMIRO DE ALMEIDA SANTOS N°480 - CENTRO - Ipiai-
BA CEP: 45570000

Inscri¢do: 5401401

Em cumprimento a solicitagdo do requerente, com as caracteristicas acima, e
ressalvado o direito da Fazenda Pablica Municipal de pesquisar, inscrever e cobrar a
qual tempo as dividas que venham a ser apuradas, certificamos para os fins de direito
que, existem débitos em nome do contribuinte em aprego cuja exigibilidade encontra-
se suspensa.

Esta certiddo foi emitida em 09/09/2024 com base no Cédigo Tributario Nacional, lei n°
5.172/66.

Validade: 90 dias
MUNICIPIO DE IPIAU - Bahia, Segunda-feira, 9 de Setembro de 2024

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de
Ipial, na Internet, no enderego https://www.ipiau.ba.gov.br/

Chave de validagio: 007fd061
Canais de Contato: tributos@ipiau.ba.gov.br e procuradoria.fiscal@ipiau.ba.gov.br
Afonso Mendes dos Santos

Diretor de Departamento da Receita

ENDERECO: PRACA RUI BARBOSA, N* 356 1ANDAR, ANEXO AOQ PONTO SAC - CENTRO - BA, 45570-000




CAIXA

CAIAE TOOMNOM CA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.372.338/0001-99

Razao
. G3 PROD £ DIVERSO
Social: UCOES £ SERVICOS S LTDA

Endereco: AV WALDOMIRO DE ALMEIDA MARTINS 480 / CENTRO / IPIAU / BA /
45570-000

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lej 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagf8es com o FGTS.

Validade:28/08/2024 a 26/09/2024

Certificacdo Namero: 2024082811055750318047
Informacdo obtida em 06/09/2024 14:17:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSQOS LTDA (MATRIZ E FILIATS)
CNPJ: 4C.372.338/0001-99

Certiddo n®: 6134%672/2024

Expedigdc: 06/0%/2024, as 14:19:31

Validade: 05/03/2025 - 180 ({cento e citenta) dias, contadcs da data
de sua expedicéao.

Certifica-se gue G3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSQOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob ¢ n° 40.372.338/0001-99, NAO CONSTA
comoc inadimplente no Banco Nacional de Devederes Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts., 642-A = 883-A da Consolidacgdao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 20Z2Z.
0s dados constantes desta Certidéc s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior doc Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Bancc MNacional de Devedores Trabalhistas constam o0s dadcs
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgoes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, & honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Previa ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

D D COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ [ 2777 *e=RTura
40.372.338/0001-99
Ak CADASTRAL 13/01/20214

NOME EMPRESARIAL
G3 PRODUCOCES E SERVICOS DIVERSOS LTDA

THLLO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTAS!A) PORTE
G3 PRODUCOES ARTISTICAS ME

CODIGG E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.13-0-01 - Impressio de material para uso publicitario
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas tempordrias
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automoveis com motorista
55.10-8-01 - Hotéis
56,20-1-02 - Servigos de alimentagio para eventos e recepgbes - bufé
$3.19-4-00 - Portais, provedores de conteddo e outros servigos de informagie na internet
3.19-0-02 - Promogdo de vendas

ﬁ.ﬂ-o-ou - Locagdo de automéveis sem condutor

. 77.19-5-02 - Locagdo de aeronaves sem tripulagio
77.19-5-99 - Locagio de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor
77.39-0-03 - Aluguel de paicos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39.0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais néo especificados anteriormente, sem
operador
78.20-5-00 - Locagdo de méic-de-obra tempordaria
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas
90.01-9-05 - Produgdo de espetaculos de rodeios, vaquejadas e similares
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagdo
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NIMERO COMPLEMENTO
AV WALDOMIRO DE ALMEIDA SANTQOS 480 el
CEP BAIRRCIDISTRITO MUNICIPIO UF
45.570-000 CENTRO IPIAL BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

NYCONTABILIDADE2011@HOTMAIL.COM (71) 9632-3343

i ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

EEAAE

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/01/2021

MOTIVE DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGCAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

wE AL wwEwhEkk

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido ne dia 26/03/2024 as 12:35:46 (data e hora de Brasilia). Pagina; 11



CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE DE CESSAQ DE DIREITOS E
OBRIGACOES

Pelo presente instrumento particular de cessdo de direitos e obrigactes de
urn lado DOMINIQUE DOREA DANTAS, Portador do RG 13724832-68 S55P-
SO CPF: 860.918.795-02, Autbnomo, Casado, Morador na Rod, Japomerim
X Baviera §/N, Zona Rural, Cep 45.585-000, itagiba ~ Ba, CANTOR & SOCIO
“EIKO CIGANG” de acordo com o art. 25, inciso 11i, da Lei Federal n? 8.666,
de 21 de junho de 1993 (Lei de LicitagBes) e alteragCes posteriores, para
todos os fins de direitos e obrigacdes, doravante chamado simplesmente
de Cedente, e do outro lado, G3 PRODUCOES E SERVICOS LTDA, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CPNJ sob o n®. 40.372.338/0001-99,
cuio representante legal é Saulo Souza Silva, RG n” 8215372-88,CPF n”
968.607.825-87, com sede na Av. Contorno n° 480, Centro, Ipiau - Ba, de
agora em diante denominado simplesmente de Cessionéario, neste ato, tem
ertre ¢, justo e contratado o que se segue:

Clausula Primeira: O Cessiondrio, através do presente, passa a ser detentor
da Exclusividade de Representacdo Artistica da Artista da “Banda KIKO
CIGANO” para o periodo de 01/01/2022 a 01/04/2025 em todo © territério
Brasileiro, de acordo com inciso Ht do Artigo 25, Lei Federal N¢ 8666/93,
atualizada pelas Leis N° 8.883/93 e N2 9.648/98, a contar da data da
assinatura do presente.

Cidusula Segunda: Por via também da presente Cessdo de Direitos e
ObrigagBes e para gue surtam os seus devidos e legais efeitos, autoriza o
Cedente que proceda ao Cessiondrio o que de direito, podendo,
igualmente, com a posse desta cessdo, negocia-la com terceiros.

Av. Contorno, N2 480, Centro o MRS SRRt L
Ipiatt - Ba g 7199632-3344 N
CEP 45.570-000 ‘-‘. i




Cidusula Terceira: As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiad-
BA, para dirimir a controvérsia oriunda da presente avenca,
renunciande a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Em vista da aceitaco do objeto da presente Cessdo, por parte do
Cessionario, e uma vez preenchida todas as formalidades legais,
velo presente instrumento, obriga-se a bem e fielmente cumpri-
io, e assina em duas vias de igual teor, sendo uma para cada parte
contratante, tudo isso na presenca de duas testemunhas abaixo
nominadas.

. P
§ & e e
iPIAUG(BA), 01 de Janeiro de 2022. f%/'ﬁ“;ix
peSc e
j?
: . ﬁ"iﬁTﬁ . £
(,;ﬁw‘t?{;;";”é;y:"L"V‘”!‘f“s/.‘:g_;.u’-lf ?L-_J;;,:’.,‘ EL A AP , " g g{:‘w; A
‘DOMINIQUE DOREA DANTAS “ﬂ-«%ég g%’x&\
R - =§ : - ;g;:';._
CPF: 860.918.795-02 - .- 7 &% 85 e
/ . ", égg E’%%\ - /;
. Y B2 oy 3 . B
“ p oL i 442’0.@' /:«4,-: %'ﬁg §§E§f é %
g P 4 - :55 %é’gngg < g
G3 PRO! OFS E SERVICOS DY SOS LTDA 332 Zan 48 2 8
rd L f"%a -:;3 e 9 A
y SAULO SOUZA SILV $iz R
. it 025 8<8o &
CPF: 968.607.825-87 si gifpfen? |
e 3§ g2aZdgsy ¢
9= ég!%%ghg%
B Sxg2EGisal
2 $35ES7isRS
Av, Contorno, N2 480, Centro i SR LR R AL SE R A
ipiad - Ra a4 71 99632-3344

CEP 45.570-000




"G PRODUCOES E SER DIVERS
4611 4223 9607 1481

Para melhor entendimento, segue informag¢des bancdarias
pormenorizadas:

Titular da conta: GS3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS
Agencia bancaria: 3137 (Caixa Econémica Federal)
Operagao bancaria: 003

Conta corrente: 3095-1

Pix: 71981222892 (celular)

GS3 PRODUGOES E SERVICOS DIVERSOS

Ay, Contomo, N°, 480, Centro . ) _
© rpiac-sa ) saulossilva@yahoo.combr €8 (71) 99632-3344

CEP: 45570-000




Prefeitura Municipal de Iptat
RUA ANGELO JAQUEIRA, 01

i Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Namero da Nota

00000006

Data e Hora de Emissdo
31/05/2022 14:04:31
Data do Fato Gerador

31/05/2022

Cddigo de Verificagaa
AAAEGMAG-EZAEEL

., CENTRO-IPIAU-BA  CEP: 45570-000
L4 CNPJ: 13.701.651/0001-50

~

W UM

Dados do(s) Servico(s)

Local da Incidéncia
ITUBERA/BA

Local da Prestagéo
ITUBERA/BA - BRASIL

Exigibilidade dc 1SS / Natureza da Operagdo
Exigivel

Prestador do(s) Servigo(s)

Nome/Razao Social: ©3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA
Nome Fantasia: PRODUCQOES ARTISTICAS
AVN WALDOMIRO DE ALMEIDA SANTCS, 480

Endereco: A

CENTRO IPIAU - BA CEP: 45570-000
CPFICNPJ: 40.372.338/0001-99 Insc. Municinal: 5401401
Telefone: (.- E-mail: TONI

Tomador do{s) Servigo(s)

Nome/Razao Sociali:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERA

Nome Fanlasia:

Endereco: RUA CORONEL BARACHISIO LISBOA, 91
CENTRO ITUBERA -BA  CEP: 45435-000

CPFICNPJ: 14.195.333/0001-28 Insc. Municipal:

Telefone: E-mail:

Discriminagéo do{s) Servico(s)

REFERENTE PAGAMENTO DO CONTRATO N 160/2022, SHOW ARTISTICQ COM CANTOR KIKO CIGANO, EVENTO:FESTIVIDADE DE
SAC JOAQ "Al, QUE SALUDADE D'OCE™;

Classificagéo do Servigo {LEI 116/2003)
12.16 - Exibigdo de filmes, entrevistas, musicais, espetdculos, shows, concertos, desflies, éperas, competicbes esportivas, de destre

Classificagdo Nacional de Atividades Econdmicas (CNAE 2.1)
9001902 - Producdo musical

Valor do(s) Servigo(s) Valar Dedugso Desconto Incondicionado Basa de Caiculo 1SS
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
Aliquota ISS (%) valor do 1SS Valor ISS Retido Desconto Condicionado
5,00 3.000,00 0,00 0,00
Retencdes Federais
imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Qutras Retengdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Total do(s) Servigo(s) Total Liguide
60.000,00 60.000,00

Outras Informagdes

Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 11.079,00 - (18,45%) - Fonte: IBPT

Favor verificar a autentlcidade deste documento fiscal no site https://ipiau.saatri.com.br




Narnero da Nota:

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00000201

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo:
10/06/2024 11:50:34
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - Nota Salvador | Seafenme 120 2"

CPRICNF Inscriggo Municipal

07.317.156/0001-40 283.046/001-T7

Noma/Fazae Social

CONECTAR GESTAD DE EVENTOS LTDA

Endareso

Rua do Carro 000060, EDIF FORUM PARK SALA 405 - NAZARE - Salvador - CEP: 40040-240 - BA
=-mai

f“nancelro@gor‘ta conectar.com.br

VN ;; rfw‘»\ wnf:}{‘

Home/Fazdo Social

SUPERINTENDENCIA DE FOMENTO AOQ TURISMO DO ESTADO DA BAHIA - SUFOTUR
CRFRICNP. Inscricéo Municipal:
49.948.074/0001-43 946.625/001-7T6
£nderego

3* Centro Administrative da Bahla 390 , EDIF SUCAB GOVERNADORIA SEDES CENTRC ADMINISTRATIVO DA BAHIA - Salvador - CEP: |
E-mai

godofredo@sufotur ba.gov.br

i 0 BOE SERVICDS

LR
Pefbrpnhe a Lorlrrataqao da atragdo artistica "KIKQ CIGANO", por meic do seu representante exclusivo, no dia

28 de abril de 2024, na cidade de Apuarema -BA.

Empresa beneficiada pelo Programa Emergencial De Retomada Do Setor De Bventos {(PERSE), fica dispensada a
retencdo do IRPJ, CSLL, PIS/Pasep e Cofins. Lei 14.855, de 22 de maio de 2024.

I%3 RETIDO PELC O TOMRDZR

Talws Boonfmica Federal

ag. 1522
op. 003
2/C: 3660-4 -

CHEI. 07.317.15570001-40 PIX
Fav: Conectar Gestdo de Eventos Ltda

VALOR TOTAL DA NOTA = R$50.000,00

CNAE

ftern dfa Lista ce Servipos
01207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

valor Tetar gas Dedugées (RE). | Base de Caleuld (REY Aliquota (%) Vaior do 1SS (R$). Crédito Nota Satvador (RE)
0,00 50.000,00 5.00% 2.600,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
valor IN3S (R$) valor PIS (RE) Valor COFINS (R$); Valor IR (R$). valor CELL {REY: Qutras Relen;das (R$Y| Valor Ligudo {RE):
0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 §0.000,00

- £tz Nota Salvador fol amibda com respaldo na Lei 7.186/2006.

2155 desla Nota Sawvador & devido FORA do Municipic de Savador Tributagdo devida para Apuarema-BA

Nrta Salador ndo gera crédio

TOMPETENCIA 0612024 {més/ana)

- Zodigo de Tributagdo do Municlpio. 1207-0/07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, balles, dperas. congertos, recitais, festivals e congéneres




Numero da Nota:

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00000134

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo:
21/06/2023 10:06:56
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador | engagay o icasao:

SOl
=Y ww»‘:

CPF/ICNPY Inscrigao Municipal

07.317.156/0001-40 283.046/001-77

Nome/Razao Social

CONECTAR GESTAO DE EVENTOS LTDA

Endarego’

FEIua do Carro 000080, EDIF FORUM PARK SALA 4 - NAZARE - Salvador - CEP: 40040.240 - BA
-mai!

financeiro@portalconectar.com.br

GE DR SERVICOS

Nome/Razdo Social
SUPERINTENDENCIA DE FOMENTC AQ TURISMO DO ESTADO DA BAHIA - SUFOTUR

x

R K
A

CPFRICNPY Inscrigdo Municipal.

49.948.074/0001-43 946.625/001-75

Enderego’

3 Centro Administrative da Bahia 380 |, EDIF SUCAB GOVERNADORI CENTRO ADMINISTRATIVO - Salvador - CEP: 41745-006/BA
E-mas

godofredo@sufotur ba.gov.br

L EELAOAD DS STRVE
LCNTRATAQiO DO SHOW MUSICAL DA “BANDA KIKO CIGANO”, para realizagdo de 01 (uma) apresentagdc durante o

preiero “CARNAVAL DA BAHIA 2023", no dia 19 de fevereiro de 2023, em Cardeal da Silva-BA.

COMTRATC N° 919/2023/ Processo Administrativo n°032.2298.2023.00001280-74, Inexigibilidade de Licitagéo
n®517/2023

Empresa beneficiada pelo Programa de vecuperacdc do Setor de Eventos PERSE. lel 14.148/2021. Conforme § 3°
da MP 1.147/2022, Fica dispensada a reten¢do do IRPJ, da CSLL, da Contribuig8oc para o PIS/Pasep e da Cofins.

I35 RETIDO PELO © TOMADOR

Caixa Econdmica Federal
hg. 1522

op. 003

c/C: 3660-4

VALOR TOTAL DA NOTA = R$70.000,00

CMNAE

ltern da Lista de Servigos:
01207 - Shows, ballet, dangas, desflles, bailes, dperas, concertos, recitals, festivais e congéneres.

Walor Total das Dedugdes (REY Base de Calculo (R$): Aliguota (%) Valor do IS5 (R$): Crédito Nota Satvadar (R$)
0.00 70.000,00 2.00% 1.400,00 0.00
OUTRAS INFORMAGOES
Walor INSS (RE) vaior PIS (R$) Valor COFINS (R$): Valor IR {R$) Valor CSLL (R$) Qutras Retengoes (R$)] Valor Liguido (R$)
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 70.000,00

- Esta Nola Salvador foi emitida com respaldo na Le: 7.186/2006.

- 71 1SS desta Nota Salvador € devido FORA do Municipio de Savador. Tributagéo devida para Cardeal da Silve-BA.

- Esta Nota Salvador nao gera crédito

- COMPETENCIA. 06/2023 (més/ano)

- Codiga de Tnbutacéde do Municiplo: 1207-0/01 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres
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INSTITUTO

’ A H DA PROPRIEDADE
NDUSTRIAL

850200037997

AR

29409171915685652

Padido de Registro de Marca de Produto e/ou Servigo de Livre Preenchimento (Nomlnaiiva)

Nimero do Processo:

Dados Gerais

819172733

Nome:
CPF/CNPJ/NUmero INPI:
Endereco:

Cidade:

Estado:

CEP:

Pais:

Natureza Jur(dica:

e-mail;

Dados do(s) requsrente(s)

SAULO SOUZA SILVA
96860782587

RUA ALCEU AMCROSO LIMA n688
Salvador

BA

41820-770

Brasil

Pessoa Fisica

saulossilva@yahoo.com.br

Nome:
CPF/CNPJ/Numero INPI:
Enderego:

Cidade:

Estado:

CEP:

Pais:

Natureza Jurfdica:

e-mail:

Dados da Marca

SAULO SOUZA SILVA
96860782587

RUA ALCEU AMOROSO LIMA n688
Salvador

BA

41820-770

Brasil

Pessoa Fisica

saulossilva@yahoo.com.br

Apresenta¢do:
Natureza:
Elemento Nominativo:

Marca possui slementos em
idioma estrangsiro?

Nominativa
Produto efou servigo

Kiko Cigano

Néo

Especificagéo de produtos e servigos —~ Livre preenchimento

Pagina 1 de 3



Classe escolhida - NCL{11) 41
Especificagio pré-aprovada:

+ Banda de musica [servigos de entretenimento]

Declaragéo de Atividade

Em cumprimento ao disposto no art. 128 da Lei 9279/96, o(s) requerente(s) do presente pedido
declara(m), sob as penas da Lei, que exerce(m) efetiva e licitamente atividade compativel com
0s produtos ou servigos reivindicados, de modo direto ou através de empresas controladas
direta ou indiretamente.

Anexos

Descrigéo Nome do Arquivo

Boleto de pagamento paga_mento marca.pdf

MDeclaro, sob as penas da lei, que todas as informagdes prestadas neste formulario s&o verdadeiras.

Qbrigado por acessar o e-Marcas.

A partir de agora, o numero 919172733 identificara o seu pedido junto ao INPI. Contudo, a aceitagao do
pedido esta condicionada & confirmagao do pagamento da respectiva GRU (Guia de Recolhimento da
Uni&o), que devera ter sido efetuado previamente ao envio deste formulario eletronico, bem coma a0
cumprimento satisfatério de eventual exigéncia formal, (prevista no art. 157 da Lei 9.279/96), em até
cinco dias contados do primeiro dia Gtil apés a publicagéo da referida exigéncia na RPI (disponivel em
formato .pdf no portal www.inpi.gov.br), sob pena do presente pedido vir a ser considerado inexistente.

e.MWS Este pedido foi enviado pelo sistema e-Marcas (Versao 4) em 06/02/2020 as 21:20

Pagina 2de 3




Recomendamos a impressdo desse Comprovante.
Para tanto, utilize a opgdo de impressio de seu browser.

€ bradesco

Namero de ldentificagio:

Nome Beneficidrio:

CPF/CNPJ Beneficiario:
Razio Social Sacador Avalista:
CNPJ/CPF Sacador Avalista:
Institui¢io Recebedora: 237
Nome Pagador:
CPF/CNPJ Pagador:

dentro das condi¢des especificadas.

niimero de protocolo 6000053.

SAULO SOUZA SILVA
968.607.825-87

Data de Vencimento: 06/03/2020
Valor: 166,00
Desconto: 0,00
Abatimento: 0,00
Bonificagfo: 0,00

Data do Pagamento: 06/02/2020
Descri¢io do Pagamento: Daj

Debitado da: Conta-Corrente

Comprovante de Pagamento
Boleto de Cobranca
Data: 06/02/2020

‘Nome do Banco Destinatario: BANCO DO BRASIL S.A.

00190.00009 02940.917194 15685.652172 8 81860000016601)
'Razido Social Beneficidrio: INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUST
INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUST

042.521.088/0001-37

Multa: 0,00
Juros: 0,00
Valor do Pagamento: 166,00

Hora: 16:10:59

A transagio acima foi realizada através do(a) BRADESCO CELULAR,

O lan¢amento consta no extrato do(a) cliente S4ULO SOUZA SILVA , CPF
968.607.825-87 , Agéncia 592 - Conta 44865 , da data de pagamento, sob o

Banco Bradesco S.A.
http://www bradesco.com.br

AUTENTICACAO

k@TQQSYZ NopwkFb3 Azw58Lt7 5YgLsdNw 7bbf394h MIGMvMiH BLXCRATX *y8wvlyd
GhREMOGo mZXZPCwI nojv@t4B BFNrPTiH PogkVWFE ZUFtdRd* ¥YG*s*ed?7 VUvdU4Oy
TByzWHoG OlHD8zNC PgAyD3JG 1pz6P392 velPQWbh x3gSE@E* 66310200 00€51060

Pagina 3 de 3




w «x BUERAREMA

DRGULHO DE SER DAGQUL ORGULHO DE VIVER AGU)

ADJUDICAGAO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ N° 017/2024

O Prefeito Municipal de Buerarema - Bahia, no uso de suas atribuicbes legais, com base no inciso |l do Art.
74 da Lei Federal n.° 14.133/21 e no Parecer Juridico, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ N° 017/2024
- ADJUDICA o objeto: Realizagdo do Show Artistico do Cantor Kiko Cigano, nas comemoragbes do
Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024. O prefeito langa o Ato Formal para a contratagéo da
Empresa: G3 PRODUGOES E SERVIGOS DIVERSOS LTDA CNPJ n° 40.372.338/0001-99. Vigéncia:
30/09/2024. Valor Global R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

ﬁ Buerarema, 06 de Setembro de 2024

Vinicius Ibrann Dantas iveira
Prefeito Municipal

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba « CNPJ: 13.721.188/0001-09




BUERAREMA

. ORGULHO DE SER DAGUY. GRGULHO GE VIVER AUl

AUTORIZAGAO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 017/2024

O Prefeito Municipal de Buerarema — Bahia, no uso de suas atribuicdes legais, com base no inciso || do Art.
74 da Lei Federal n 14.133/21 e no Parecer Juridico, torna pablico a AUTORIZAGAQ do ato da
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO n® 017/2024 — objetivando a Realizagdo do Show Artistico do Cantor Kiko
Cigano, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024. O prefeito langa o
Ato Formal para a contratagdo da Empresa: G3 PRODUGOES E SERVIGOS DIVERSOS LTDA CNPJ n°
40.372.338/0001-99. Vigéncia: 30/09/2024. Valor Global R$ 50.000,00 (cinguenta mil reais).

Buerarema, 06 de Setembro de 2024

Vinicius lbra ndrade Oliveira

Prefeito Municipal

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba + CNPJ: 13.721.188/0001-09




# x», BUERAREMA

CORGULHODE SER DAQUI ORGULHC DE VIVER AU

HOMOLOGAGAO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 01712024

O Prefeito Municipal de Buerarema — Bahia, no uso de suas atribuicdes legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades do Inciso Il do Art. 74 da Lei Federal n°® 14.133/21, ante a
INEX!GIBILIDADE DE LICITAGAQ N° 017/2024 - Objeto: Realizagdo do Show Artistico do Cantor Kiko
Cigano, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024, HOMOLOGA o
Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO, celebrando o Contrato com a Empresa: G3 PRODUGOES E
SERVICOS DIVERSOS LTDA CNPJ n° 40.372.338/0001-99. Vigéncia: 30 de Setembro de 2024. Valor Global
R$ 50.000,00 {cinquenta mil reais). - '

Buerarema, 06 de Setembro de 2024

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema-Ba + CNPJ: 13.721.188/0001-09
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, mﬂa BUERAREMA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
N° 017/2024

CONTRATO

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba « CNPJ: 13.721.188 /0001-09
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a% «= BUERAREMA
v R G MO DE SER DAGUL ORGAILHO DE VIVER ACRH

CONTRATO N° 117/2024
CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
SERVIGOS ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BUERAREMA E A EMPRESA G3
PRODUGOES E SERVIGOS DIVERSOS LTDA

O MUNICIPIO DE BUERAREMA, pessoa juridica de direito publico intemno, inscrito no CNPJ n° 13.721.188/0001-09, com
sede junto a Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Gées Calmen, 531, Centro, Buerarema/BA, representado neste ato
pelo seu representante o Prefeito Municipal, Sr. Vinlcius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade
n® 0953982289, emitida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF n® 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA
ﬂ na Rua 9, n° 390, Loteamento Jardim Pouso Feliz, CEP: 45,615-000, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE,
e de outro lado a Empresa G3 PRODUGOES E SERVIGOS DIVERSOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 40.372.338/0001-
99, estabelecida na Avenida Waldomiro de Almeida Santos, n® 480, Bairro Centro, na cidade de Ipial/BA, CEP: 45.570-000,
neste ato representada pelo Sr. Saulo Souza Silva, brasileiro, solteiro, comerciante, inscrito no CPF n° 968.607.825-87,
portador da Carteira de Identidade n°® 03988867746, expedida pela SSP/BA, residente e domiciliado na Avenida Waldomiro
de Almeida Santos, s/n, Bairro Centro, na cidade de Ipial/BA, CEP: 45.570-000, aqui denominada CONTRATADA, com base
nas disposigbes da Lei Federal 14.133/21 e suas modificagBes posteriores, resolvem celebrar o presente Contrato de

Prestagao de Servigos, mediante as clausulas e condigbes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETQ
1 - Constitui objeto do presente contrato a Realizagao do Show Artistico do Cantor Kiko Cigano, nas comemoragbes do
Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024, conforme Inexigibilidade de Licitagio n° 017/2024.

CLAUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUGAOQ E FISCALIZAGAO

2.1- 0 Regime de Execugdo do presente Contrato sera de apresentagdo Unica de show artistico, na data estipuiada na grade
do evento, pela CONTRATADA, em obediéncia a contratagao da Inexigibilidade de Licitagdo n® 017/2024, e ac art, 74, inciso
Il da Lei Federal N° 14,133/2021, e suas alteragdes.

2.2 - A prestagdo dos servigos, objeto desta licitagao, obedeceré s normas fixadas da Lei n° 14.133/2021, e as demais

disposigbes constantes desse contrato.

2.3 - Competira ao Contratante proceder ao acompanhamento e fiscalizagéo da execugéo do objeto e registrar todas as
ocorréncias e as deficiéncias verificadas em relatério, cuja copia serd gncaminhada 4 contratada, objetivando a imediata

correcao das iregularidades apontadas.

‘ 'aGoesCalmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Ba+ CNPJ: 13.721.188/0001-09



e e

T T Y

I ¥ U R A

- d% ﬂ&(h BUERAREMA
N ™ S

2.4 - Nos termos do § 3° do artigo 8° da Lei 14,133/2021 e Decreto Federal 11.246/2022, fica designado representante para
acompanhar e fiscalizar a execugdo contratual da demanda o Servidor HUMBERTO CESAR OLIVEIRA NOBRE -
SECRETARIO DE CULTURA, devendo anotar em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugao,

indicando dia, més e ano, bem como o nome dos funcionarios eventualmente envolvidos, determinando o que for necessario
a reqularizagio das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos & autoridade competente para as

providéncias cablveis.

2.5 - A agfo ou omissao, total ou parcial, da fiscalizagio do contratante, ndo eximira & contratada de total responsabilidade

na execugao do contrato.

N CLAUSULA TERCEIRA - PRAZOS
3.1 - O prazo de execugo dos servigos objeto deste contrato é o dia 16/09/2024;

3.2 - A vigéncia do contrato seré até o dia 30/08/2024.

CLAUSULA QUARTA - PREGO, CONDIGOES DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO
4.1 0 Preo Total para a presiagdo de Servigos serd de R$ 50,000,00 {cinquenta mil reais}, objeto da Inexigibilidade de

Licitagdo n® 017/2024:
| DA "DATADA . ]|
TEM |- DESCRIGAO R rVALOR Doc CHE
o1 ~Show do Cantor Kiko Cigano — 75005 RS 5000000

4.2 - O pagamento efetivar-se-a a partir da expedigac da nota fiscal da seguinte forma:

a.  50% na data da assinatura do contrato;
b, 50% até o dia 12/09/2024.

4.3 - Qs pregos serdo fixos e ireajustaveis.

PARAGRAFO UNICO - O valor total mencionado nesta clausula dividir-se-& em 60% (sessenta por cento) para méo de obra

e 40% (quarenta por cento) para insumos.

CLAUSULA QUINTA - ORIGEM DOS RECURSOS

_. Goesl:almon, 591, Centro CEP:45.615-000
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As despesas para 0 pagamento deste contrato correrdo por conta dos recursos da Dotagdo:

RECURSOS ORGAMENTARIOS
Poder 2 — Poder Executivo
Orgéo 2 — Prefeitura Municipal de Buerarema
Secretaria 11 - Secretaria Municipal da Cultura, Turisme, Esporte e Lazer
Projeto/Atividade 2.045 - Manutengéo das Agdes da Sec. Munic. da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
2.048 ~ Manutengéio das Agbes de Cultura e Festas Populares
Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica
ﬂ Fonte de Recursos 15000000 - Recursos Ordinarios

CLAUSULA SEXTA - DIREITOS E OBRIGAGOES DAS PARTES CONTRATANTES
6.1 - DA CONTRATADA:

6.1.1- A CONTRATADA devera prestar os servigos de acordo a necessidade da CONTRATANTE.

6.1.2 - A CONTRATADA seré legal e financeiramente responsavel por todas as obrigagdes e compromissos contraldos com
terceiros, para a execugio deste Conirato, bem como, pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, securitarios,

comerciais e outros fins, a eles ndo se vinculando a CONTRATANTE a qualquer titulo, nem mesmo ao de solidariedade;

6.1.3 - A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelos danos ou prejulzos causados a CONTRATANTE ou a
terceiros, decorrentes de dolo ou culpa, negligéncia, impericia ou imprudéncia, na execugéo do objeto deste Contrato,
ﬁ diretamente, por seus prepostos efou empregados, ndo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, a fiscalizagdo ou

acompanhamento feito pela CONTRATANTE ou por seus prepostos;

|

i

} 6.1.4- A CONTRATADA assumira a responsabilidade total pela execugdo dos servigos, objeto deste Contrato.

|

} 6.1.5- A contratante devera apresentar o show artistico das bandas indicadas na proposta de pregos e executar os servigos.

6.1.6- A empresa Contratada devera disponibilizar 01 (um) Coordenador para o evento, que deverd coordenar acompanhar

e monitorar todos 0s servigos prestados durante todo o evento.

6.1.7- Apresentar os profissionais alocados na prestagdo dos servigos com gontualidade, devidamente identificados e

uniformizados;

es Calmon, 593, Centro CEP: 45.615-000
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6.1.8- Verificar as instalagdes necessarias ao bom funcionamenlo do Evento;

6.1.9- Responsabilizar-se pelo pagamento de eventuais taxas, para a solicitagdo do apoio dos servigos de utilidade pUblica,

para realizagao do evento, reembolsadas na prestagio de contas pela Contratante;

6.1.10- Responsabilizar-se pelos danos causados & Contratante ou a terceiros, decomrentes de sua culpa ou dolo na
execucdo do Contrato, ndo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalizagdo ou acompanhamento pela

Contratante;

ﬁ 6.1.11- Responsabilizar-se por quaisquer acidentes de que possam ser vitimas seus empregados e prepostos, quando nas
dependéncias Contratante, ou em qualquer outro local onde estejam prestando os servigos objeto deste contrato, devendo
adotar as providéncias que, a respeito, exigir a legislagdo em vigor,

6.1.12- Solucionar todos os eventuais problemas pertinentes ou relacionados com a execugéo dos servigos objeto da
licitagdo, mesmo gque para isso outra solugdo ndo prevista neste, tenha que ser apresentada, para aprovagdo e
implementagao, sem dnus adicionais para a Contratante;

6.1.13- Reconhecer os direitos da administragéio, em caso de rescisdo administrativa prevista no Artigo 137 da Lei
14.133/2021;

6.1.14- A CONTRATADA devera manter, durante toda a execugdo do contrato, todas as condigbes de habilitagéo e
ﬂ qualificagdo exigidas na licitagdo, conforme previsto no Art 92, inciso XVI da Lei n° 14.133/2021.
Paragrafo Unico; A empresa devera apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

a. Prova de regularidade junto 8 Fazenda Municipal;

b. Prova de regularidade junto & Fazenda Estadual;
c. Prova de regularidade junto & Fazenda Federal, referente & Divida Ativa da Unio e Tributos Federais;

d. Prova de regularidade junto ao INSS;
e. Prova de regularidade junto ao FGTS,;

f. Prova de regularidade junto a Justia do Trabalho.

6.2 - DA CONTRATANTE:

GoesCalmon, 591, Centro CEP:45.615-000
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6.2.1 - Pagar conforme estabelecido na Clausula Quarta, as obrigagbes financeiras decorrentes do presente Contrato, na

integralidade dos seus termos;
6.2.2 - A fiscalizagéo da prestagéo do servigo sera por técnicos da CONTRATANTE ou por equipe especializada, designada.

6.2.3 - Podera a fiscalizagho ordenar a suspenséo total ou parcial dos servigos, caso ndo sejam atendidas, dentro de 48
(quarenta e oito) horas, as reclamagbes que fizer, sem prejulizo de outras sangdes que possam se aplicar a CONTRATADA.

6.2.4 - A responsabilidade pelo pagamento serd da Secretaria de Finangas.

) CLAUSULA SETIMA - PENALIDADES
7.1. Para a aplicagdo das penalidades previstas serédo levadas em conta a natureza e a gravidade da falta, os prejulzos dela
advindos para a Administragdo Publica e a reincidéncia na pratica do ato conforme discriminado a seguir, sem prejuizo das

sangdes administrativas previstas Artigo 155 da Lei 14.133/2021:

7.1.1. Adverténcia escrita, com ¢ intuito de registrar o comportamento inadequado do ficitante efou contratado, sendo cabivel
apenas em falhas leves que ndo acarretem prejuizos graves ao Municipio.

7.1.2. Constituem ilicitos administrativos as condutas previstas na Lei Federal n® 14,133/2021, sujeitando-se os infratores as
cominagdes legais, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

7.1.3. A inexecucdo contratual, inclusive por atraso injustificado na execugao do contrato, sujeitara o contratado a multa de

mora, que sera graduada de acordo com a gravidade da infragdo, obedecidos os seguintes limites maximos:

ﬂ o 10% (dez por cento) sobre o valor da parceia fixa inicial, em caso de descumprimento total da obrigagdo, inclusive
na recusa do adjudicatario em firmar o contrato, ou ainda na hipétese de negar-se a efetuar o reforgo da caugao
dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocagao,

+ 0,3% (trés décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parcela fixa inicial;

« 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parcela fixa inicial, por cada dia subsequente ao trigésimo.

7.1.3.1. A multa a que se refere este item ndo impede que a Administragao rescinda unifateralmente o contrato e aplique as

demais sangdes previstas na lei.

7.1.3.2. Amutta, aplicada apds regular processo administrativo, sera descontada da garantia do contratado faltoso.

Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
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7.1.3.3. Se o valor da multa exceder ao da garantia prestada, além da perda desta, a contratada respondera pela sua

diferenca, que sera descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administrago ou, ainda, se for 0 caso, cobrada

judicialmente.

7.1.3.4. Ndo tendo sido prestada garantia, & Administragéo se reserva o direito de descontar diretamente do pagamento

devido & contratada o valor de qualquer multa porventura imposta.

7.1.3.5. As multas previstas neste item ndo 18m carater compensatério e o seu pagamento ndo eximird a contratada ca

responsabilidgade por perdas e danos decorrentes das infragbes cometidas.

ﬂ- 7.1.4. Serdo punidos com a pena de suspensdo temporéria do direito de cadastrar e licitar e impedimento de contratar com

a Administragéo os que incorrerem nos ilicitos previstos nas disposicdes legais citadas.

7.1.5. Serdo punidos com a pena de declaragéo de inidoneidade para licitar e contratar com a Administragdo, enquanto
perdurarem os mofivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a autaridade

competente para aplicar a punigao, os que incorram em outros ilicitos previstos em lei.

CLAUSULA OITAVA - DA INEXECUGAO E DA RESCISAQ
8.1 - O presente contrato poderé ser rescindido nas hip6teses previsias na Lei 14.133/2021.

a) O presente contrato podera ser rescindido pelas situagdes previstas no art. 137, da Lei Federal n® 14.133/2021.

b) O presente contrato poderé ser rescindido unilateralmente pelo contratante na hipétese de inexecugao ou inadimpléncia
ﬂ da presente contrato, no todo ou em parte, pela contratada, ressalvadas as hipoteses de caso fortuito ou forga maior.

c) Dar-se-a, ainda, a rescisao unilateral do presente contralo, sempre que assim reclamar o interesse publico.

d) A rescisio causada pela contratada sem razéo relevante ou motivo justo, implicara numa multa imposta a esta, no valor

correspondente a 20% (vinte por cento) do valor do contrato.

g) Admite-se a rescisdo amigavel por ato bilateral das partes.

Paréagrafo unico - Da rescisao contratual resultara ou ndo o direito das partes a indenizag8o, de acordo com o caso em

concrato, na conformidade da lei, sem prejuizo das penalidades pertinentes.

CLAUSULA NONA - CONDIGOES GERAIS

Goesmlmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
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9.1 - A CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender temporariamente a execugio deste Contrato, quando necessario
por conveniéncia dos servigos ou da Administrago, respeitados os limites legais e os direitos assegurados & CONTRATADA;

9.2 - Ndo sera pemnitido a CONTRATADA, subempreitar de forma parcial ou, ainda, sub-rogar este Contrato;
9.3 - Este contrato é regido pela Lei n® 14.133/2021, a fim de dirimir alguma dlvida em casos omissos.

CLAUSULA DECIMA - COBRANGA JUDICIAL
10.1 - As importancias devidas pela Contratada serdo cobradas através de processo de execugao, constituindo este Contrato
titulo executivo extrajudicial, ressalvada a cobranga direta, mediante retengo ou compensagdo de créditos, sempre que

ﬂ possivel,

\
|
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - FORO ‘
11.1 - Ficando eleito o Foro da Comarca de Buerarema, Bahia, para ajuizamento de quaisquer questdes criundas do presente

contrato, com renlincia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

11.2 E, por estarem assim, justos e acertados, firmam o presente contrato em 03 {trés) vias de igual teor, na presenga de 02

(duas) testemunhas, para que surta os efeitos legais esperados.

Buerarema/BA, 06 de Setembro de 2024

ﬁ VINICIUS IB IVEIRA
- PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
PREFEITO MUNICIPAL

Documents assinado digitalmente

N v b SAULO SOUZA SILYA
g' W Datar 11/0%/ 2024 10:09:02-030¢

verifique em hips:/fvalidar iti gov.br

G3 PRODUGOES E SERVIGOS DIVERSOS LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

‘@ X

330‘4 A0S -5

crr: DB QY- SA9-F0
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INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
N° 017/2024

PUBLICAGOES FINAIS
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Prefeitura Municipal de Buerarema
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Este documento foi assinade digitalmente por SERASA Experian
5BOOF7FESF530C5434AEF121EBCS314B




quarta-feira, 16 de outubro de 2024 | Ano X1I - Edi¢do n° 01575 | Caderno 1 DidrioOficial do Municiplo

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMARIO

» PUBLICACOES INEXIGIBILIDADE 015/2024
« PUBLICACOES INEXIGIBILIDADE 016/2024
« PUBLICACOES INEXIGIBILIDADE 017/2024
« PUBLICACOES INEXIGIBILIDADE 018/2024
» PUBLICACOES INEXIGIBILIDADE 019/2024

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Este documanto foi assinado digitalmente por SERASA Experian
SBO0F7FEBF530C5434AEF121EBCE314B




quarta-feira. 16 de outubro de 2024 | Ano XII - Edigao n® 01575 | Caderno 1 Didrio Oficial do Municlpio

Prefeitura Municipal de Buerarema

ﬁ 40.372.338/0001-99. Vigéncia: 30/09/2024. Valor Global R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Buerarema,

m HOMOLOGAGAO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 017/2024
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ADJUDICAGAD DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 017/2024

O Prefeitc Municipal de Buerarema - Bahia, no uso de suas atribuicdes legais, com base no inciso il do
Art. 74 da Lel Federal n.° 14.133/21 e no Parecer Jurldico, ante a INEXIGIBILIDAOE DE LICITAGAO N°
017/2024 - ADJUDICA o objeto: Realizagdo do Show Artistico do Canter Kike Cigano, nas
comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024. O prefeito langa o Ato
Formal para a contratagdo da Empresa: G3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA CNPJ n?

05 de Setembro de 2024. Vinicius |brann Dantas Andrade Oliveira, Prefeito Municipal.

AUTORIZAGAO DO ATO DA INEX{GIBILIDADE DE LICITAGAQ N° 017/2024

O Prefeito Municipal de Buerarema — Bahia, no uso de suas atribuiges legais, com base ro inciso Il do
Art. 74 da Lei Federal n® 14.133/21 e no Parecer Juridico, torna pUblico 8 AUTORIZAGAO do ato da
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ n® 017/2024 - objetivando a Realizagdo do Show Artistice do Cantor
Kiko Cigano, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024, O prefeito
langa o Ato Formal para a centratagio da Empresa: G3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA
CNPJ n° 40.372.338/0001-98. Vigéneia: 30/09/2024. Valor Global R$ 50.000.00 (cinquenta mil reais).
Buerarsma, 06 de Setembro de 2024, Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, Prefeito Municipal,

O Prefeito Municipal de Buerarema — Bahia, ne uso de suas afribuigbes legais, e tendo em vista que
foram cumpridas todas as formalidages do Inciso Il do Ar. 74 da Lei Federal n.° 14.13%/21, ante a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ N° 017/2024 - Objeto: Realizagéo do Show Artistico do Canlor Kiko
Cigano, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024, HOMOLOGA o
Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO, celebrando o Contrato com a Empresa: G3
PRODUGOES E SERVIGOS DIVERSOS LTDA CNPJ n® 40.372.338/0001-89. Vigéncia: 30 de Setembro
de 2024, Valor Global R$ 50.000,00 {cinquenta mil reais). Buerarema, 06 de Setembro de 2024. Vinicius
Ibrann Dantas Andrade Oliveira, Prefeito Municipal.
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EXTRATO DO CONTRATO N° 117/2024 VINCULADO A INEXIGILIDADE DE LICITAGAC N° 017/2024

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA — CONTRATADA - G3 PRODUGOES
E SERVIGOS DIVERSOS LTDA CNPJ n® 40.372.338/0001-99 ~ OBJETO: Realizagéo do Show Artistica
do Cantor Kiko Cigano, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, nc evenio Festa da Farinha 2024,
Data do Contrate: 06/09/2024; Prazo do Conirato: 30/09/2024; Valer Global do Contrato R$ 50.000,00
{cinquenta mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinagdo legal foi
devidamente divulgado com publicagda na mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias (teis. Buerarema, 06 de
Setembro de 2024 - Vinicius |brann Dantas Andrade Oliveira — Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba
buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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